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Korruption er generelt anerkendt som magtmisbrug, der er
betroet  enkeltpersoner  med  henblik  på  personlig  vinding.
Denne adfærd kan øge de sociale uligheder, mindske tilliden
til statslige institutioner og svække effektiv regeringsførelse
og social  retfærdighed.  Derudover  kan korruption have en
negativ  indvirkning  på  statslige  mål,  der  har  til  formål  at
mindske  velstandskløften  og  fremme  miljømæssig
bæredygtighed. 

EU's  rapport  om  retsstatssituationen,  der  er  blevet
offentliggjort  hvert  år  siden  2020,  beskriver  den
forskelligartede  karakter  og  omfanget  af  korruption  i
medlemsstaterne  og  fremhæver  de  forskellige  grader  af
succes i indsatsen for at bekæmpe korruption i hele EU. Med
støtte  fra  det  program  for  udveksling  af  erfaringer  med
bekæmpelse af korruption, som Kommissionen lancerede i
2015,  og  som  siden  2024  har  fungeret  som  tematiske
workshopper under EU's korruptionsbekæmpelsesnetværk,1

har disse initiativer tilskyndet nationale organer til at styrke
håndhævelsen  af  love  og  politikker  til  bekæmpelse  af
korruption. 

Kommissionens  indsats  for  at  bekæmpe  korruption  er
centreret omkring følgende hovedsøjler: 

▪  Integrering  af  antikorruptionsbestemmelser  i  EU's
horisontale og sektorspecifikke lovgivning og politik. 

▪  Overvågning  af  medlemsstaternes  indsats  for  at
forebygge og bekæmpe korruption. 

▪  Støtte  til  gennemførelsen  af  foranstaltninger  til
bekæmpelse af korruption på nationalt plan gennem
finansiering, teknisk bistand og erfaringsudveksling. 

▪ Forbedring af det kvantitative evidensgrundlag for anti-
korruptionspolitik. 

▪ Fremme af bekæmpelsen af korruption på globalt plan. 

Denne  Eurobarometer-undersøgelse  har  til  formål  at
undersøge, hvor meget korruption EU-borgerne opfatter og
oplever. Den blev første gang gennemført i 20052 og er blevet
gentaget i 20073, 20094, 20115, 20136, 20177,8 2019 , 20229,
202310, 202411 og 202512. 

1 https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/policies/justice-  
and-fundamental-rights/democracy-eu-citizenship-anti-corruption/
anti-corruption/eu-network-against-corruption_en 

2 https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/14   
3 https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/636   
4 https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/814   
5 https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/1010   
6 https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/1076   
7 https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/2247   
8 https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/2176   
9 https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/2658   
10 https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/2968   
11 https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/3217   
12 https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/3361 

Denne undersøgelse dækker følgende områder: 

▪  Generelle  opfattelser  af  korruption,  herunder
acceptabilitet,  dens  opfattede  omfang  og  de
opfattede ændringer i forekomsten i de seneste år. 

▪  Detaljerede  holdninger  til  korruption  i  offentlige
institutioner  og  virksomheder  og  regeringens,
retssystemets  og  institutionernes  effektivitet  med
hensyn til at bekæmpe korruption. 

▪  Personlig  erfaring med bestikkelse  og forekomsten af
korruption i kontakt med institutioner. 

▪ Korruption på arbejdspladsen. 

▪ Om der blev indberettet korruption, kendskab til, hvor
korruption  skal  indberettes,  og  graden  af  tillid  til
forskellige  myndigheder  til  at  håndtere  den.
Årsagerne til ikke at indberette korruption tages også i
betragtning. 

Resultaterne  er  beskrevet  på  EU-plan  og  omfatter  alle  27
medlemsstater og er opdelt efter land og sociodemografisk
gruppe. Dette års resultater er blevet benchmarket i forhold
til resultaterne fra 2025 og, når det er relevant, i forhold til
data fra tidligere undersøgelser.13 

13 Som en påmindelse: i 2019 var Det Forenede Kongerige medlem af EU,
så enhver henvisning til EU-gennemsnittet fra det pågældende år eller
tidligere omfatter data fra Det Forenede Kongerige. 
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Metode

Denne  særlige  Eurobarometerundersøgelse  5  73  om
borgernes holdning til korruption i EU i 2026 var en del af
Eurobarometerundersøgelse  105,1  og  blev  gennemført
mellem  februar  og  marts  202  6.  Omkring  26  494
respondenter fra forskellige sociale og demografiske grupper
blev  interviewet  på  deres  nationale  sprog.  Denne
undersøgelse  blev  bestilt  af  Europa-Kommissionen,
Generaldirektoratet  for  Retlige  Anliggender  og  Forbrugere
(GD JUST). 

Den  anvendte  metode  er  standard-Eurobarometer-
undersøgelserne,  der  blev  gennemført  af
Generaldirektoratet  for  Kommunikation  ("Enheden  for
Offentlig Mening og Borgerinddragelse"),  og14 interviewene
blev gennemført ansigt til  ansigt,  enten fysisk i  folks hjem
eller via video på afstand. Interviews med videointeraktion
på  afstand  ("online  face-to-face"  eller  CAVI,  Computer
Assisted  Video  Interviewing),  som  kun  blev  gennemført  i
Republikken Cypern, Danmark, Malta, Nederlandene, Finland
og  Sverige.  Et  teknisk  notat  om  de  samtaler,  der  blev
gennemført  af  Verian-netværkets  medlemsinstitutter,  er
vedføjet  denne  rapport.  Den  specificerer  også
konfidensintervallerne15. 

I  henhold til  EU's generelle forordning om databeskyttelse
3F1616 (GDPR)  blev  respondenterne  spurgt,  om  de  ville
acceptere at blive stillet spørgsmål om spørgsmål, der kunne
betragtes som "følsomme". 

Bemærk: I  denne rapport henvises der til EU-landene med
deres  officielle  forkortelse.  Forkortelserne  i  denne  rapport
svarer til: 

14 https://www.europa.eu/eurobarometer   
15 Resultattabellerne  er  vedlagt  som  bilag.  Det  skal  bemærkes,  at

summen  af  de  procentsatser,  der  er  angivet  i  tabellerne  i  denne
rapport, kan overstige 100 %, når respondenten var i stand til at vælge
flere svar på det samme spørgsmål. 

16 2016/679 

Belgien BE Litauen LT 
Bulgarien BG Luxembourg LU 
Tjekkiet CZ Ungarn HU 
Danmark DK Malta MT 
Tyskland DE Nederlandene NL 
Estland EE Østrig AT 
Irland IE Polen PL 
Grækenland EL Portugal PT 
Spanien ES Rumænien RO 
Frankrig FR Slovenien SI 
Kroatien HR Slovakiet SK 
Italien IT Finland FI 
Republikken 
Cypern CY * Sverige SE 

Letland LV 
Den Europæiske Union – vægtet gennemsnit
for de 27 medlemsstater EU-27 

* Cypern som helhed er en af de 27 EU-medlemsstater. Den
gældende fællesskabsret er imidlertid blevet suspenderet i
den  del  af  landet,  der  ikke  kontrolleres  af  Republikken
Cyperns  regering.  Af  praktiske  årsager  er  det  kun  de
interviews,  der  er  gennemført  i  den  del  af  landet,  der
kontrolleres  af  Republikken  Cyperns  regering,  der  er
medtaget i kategorien "CY" og i EU27-gennemsnittet.

Vi vil gerne takke de mennesker i hele Europa, som har
givet sig tid til at deltage i denne undersøgelse. 

Uden deres aktive deltagelse ville denne undersøgelse ikke
have været mulig. 

6

https://www.europa.eu/eurobarometer


Eurobarometer-undersøgelse nr. 573 
Borgernes holdning til korruption i EU i 2026 
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Lidt over syv ud af ti europæere (71 %)
mener, at korruption er udbredt i deres

land, hvilket er en stigning på to
procentpoint siden 2025. 

▪ Næsten otte ud af ti respondenter (79 %) er enige i, at
også tætte forbindelser mellem erhvervsliv og politik
fører  til  korruption  og  fortsætter  en  opadgående
tendens. Omkring to tredjedele mener, at favorisering
og korruption hæmmer konkurrencen i  erhvervslivet
(67 %, +2 procentpoint), og at korruption er en del af
erhvervskulturen i deres land (63 %, +2 procentpoint),
mens mere end halvdelen (54 %, +3 procentpoint) er
enige  i,  at  den  eneste  måde  at  få  succes  i
erhvervslivet på er at have politiske forbindelser. 

▪  Mere end halvdelen mener,  at korruption er udbredt
blandt politiske partier (53 %, +2 procentpoint), mens
omkring halvdelen siger det samme om politikere på
nationalt,  regionalt  eller  lokalt  plan  (49  %,  +3
procentpoint).  Desuden  mener  ca.  fire  ud  af  ti,  at
korruption er udbredt blandt offentlige indkøbere (39
%, +1 procentpoint) og embedsmænd, der udsteder
byggetilladelser (36 %, uændret). 

▪ Syv ud af ti europæere (70 %, +4 procentpoint) er enige
i, at bestikkelse eller brug af forbindelser ofte er den
nemmeste måde at opnå visse offentlige tjenester på,
hvilket understreger de vedvarende bekymringer om
retfærdighed,  integritet  og  lige  adgang  i  samspillet
med den offentlige forvaltning. 

Europæerne er fortsat pessimistiske med
hensyn til deres lands evne til effektivt at

bekæmpe korruption 

▪  I  12  medlemsstater  siger  mere  end  halvdelen  af
respondenterne, at korruptionsniveauet i  deres land
er steget i løbet af de seneste tre år. 

▪  Et  stigende  antal  respondenter  er  pessimistiske  med
hensyn til de nationale bestræbelser på at bekæmpe
korruption.  Et  mindretal  (40 %, +1  procentpoint)  er
enig  i,  at  foranstaltningerne  til  bekæmpelse  af
korruption anvendes upartisk og uden bagtanker,  at
der er tilstrækkeligt med vellykkede retsforfølgelser til
at afskrække fra korruption (38 %, +2 procentpoint),
at  deres  nationale  regerings  bestræbelser  på  at
bekæmpe  korruption  er  effektive  (35  %,  +3
procentpoint),  eller  at  der  er  tilstrækkelig
gennemsigtighed  og  tilsyn  med  finansieringen  af
politiske partier i deres land (35 %, +2 procentpoint). ▪
Næsten  syv  ud  af  ti  respondenter  (69  %,  +3

procentpoint) er enige i, at korruptionssager på højt
niveau ikke forfølges tilstrækkeligt i deres land. 

Mindst tre ud af ti europæere føler sig
personligt berørt af korruption, og mange

mener, at den er steget 

▪ Tre ud af ti respondenter (30 %, uændret) siger, at de er
personligt berørt af korruption i deres dagligdag. 

▪  Næsten  halvdelen  af  europæerne  (48  %,  +4
procentpoint) mener, at korruptionsniveauet er steget
i deres land i løbet af de seneste tre år. 

▪  Mere  end  halvdelen  (52  %,  +5  procentpoint)  af  de
respondenter,  der  bor  i  euroområdet,  mener,  at
korruptionen  er  steget  i  deres  land,  sammenlignet
med  36  %  (uændret)  af  de  respondenter,  der  bor
uden for euroområdet. 

De fleste europæere finder fortsat korrupt
praksis uacceptabel, men tolerancen er

øget 

▪  Seks  ud  af  ti  respondenter  (60  %,  –4  procentpoint)
mener,  at  korruption er uacceptabelt,  mens næsten
en  tredjedel  (32  %,  +2  procentpoint)  siger,  at  den
tolereres,  og  8  %  (+2  procentpoint)  finder  den
acceptabel. 

▪ Omkring to tredjedele (67 %, –4 procentpoint) siger, at
det  aldrig  er  acceptabelt  at  gøre  en tjeneste  for  at
opnå noget fra den offentlige forvaltning. 

▪  Lidt  over  syv  ud  af  ti  respondenter  (71  %,  –3
procentpoint) mener, at det aldrig er acceptabelt at
give  gaver,  og  over  tre  fjerdedele  (77  %,  –3
procentpoint) siger det samme om at give penge. 

▪  Acceptabiliteten af  alle  tre  praksisser  er  steget  siden
2025, og der er et fald i  andelen,  der mener, at de
aldrig kan accepteres. 

Politiet er fortsat den mest betroede
institution til at håndtere korruption 

▪ Næsten seks ud af ti europæere (59 %, -2 procentpoint)
siger, at de vil have størst tillid til, at politiet behandler
en klage over korruption, hvilket gør det til den eneste
institution, som et flertal har tillid til. 

8



Eurobarometer-undersøgelse nr. 573 
Borgernes holdning til korruption i EU i 2026 

▪ Retssystemet ligger på andenpladsen, hvilket betros af
ca.  en  fjerdedel  (24  %,  +1  procentpoint)  af
respondenterne. 
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De fleste sager bliver ikke indberettet, da
mere end halvdelen af europæerne ikke
ved, hvor de skal indberette korruption,

hvis de oplever eller er vidne til det. 

▪  Fem  procent  af  EU-borgerne  rapporterer,  at  de  har
oplevet eller været vidne til korruption inden for de
seneste  12  måneder,  hvilket  er  en  uændret  andel
siden 2025. 

▪  Blandt  dem,  der  havde  kontakt  med  offentlige  eller
private institutioner, sagde 7 % (–1 procentpoint), at
de blev bedt om eller forventedes at give en gave, en
tjeneste eller ekstra penge. 

▪ En ud af ti respondenter (10 %, +1 procentpoint) siger,
at  de  kender  nogen, der  tager imod eller  har  taget
imod bestikkelse. 

▪ Mere end halvdelen af respondenterne (54 %) siger, at
de  ikke  ville  vide,  hvor  de  skulle  indberette
korruption, hvis de oplevede eller var vidne til det. 

▪ Blandt dem, der oplevede eller var vidne til korruption,
sagde kun ca. én ud af fem (21 %, +1 procentpoint), at
de indberettede sagen, mens næsten otte ud af ti (78
%, –1 procentpoint) ikke gjorde det. 

Vanskeligheder med at bevise korruption
er fortsat hovedårsagen til, at sager ikke

indberettes 

▪  Mere  end  fire  ud  af  ti  respondenter  (44  %,  +1
procentpoint)  nævner  vanskeligheden ved at  bevise
korruption  som  hovedårsagen  til,  at  folk  ikke
indberetter det. 

▪ Omkring tre ud af ti nævner frygt for repressalier (31 %,
+4  procentpoint)  eller  mener,  at  rapportering  ville
være meningsløs,  fordi  de ansvarlige ikke  ville  blive
straffet (29 %, +2 procentpoint). 

▪ Lidt over hver femte (21 %) siger, at folk ikke indberetter
korruption, fordi de ikke ved, hvor de skal indberette
det. 
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1. Hvor udbredt er korruption?

Næsten  syv  ud  af  ti  europæere  mener,  at  korruption  er
udbredt i deres land. 

Respondenterne  blev  bedt  om  at  vurdere,  hvor  udbredt
korruption efter deres opfattelse er i deres land.17 

På  tværs af  medlemsstaterne mener  lidt  over  syv ud af  ti
europæere (71 %, +2 procentpoint siden 2025), at korruption
er udbredt i deres land.18 En fjerdedel af respondenterne (25
%) siger, at korruption er meget udbredt, mens 46 % mener,
at den er ret udbredt. Derimod opfatter omkring en fjerdedel
af  europæerne  (24  %,  -2  procentpoint)  korruption  som
sjælden i  deres land, idet 20 % siger, at den er forholdsvis
sjælden, og 4 % betragter den som meget sjælden. 5 % af
respondenterne siger, at de ikke ved det. 

På  trods  af  visse  udsving  siden  2017 er  opfattelsen af,  at
korruption er udbredt, stort set forblevet stabil på tværs af
respondenterne. I løbet af de seneste to år er opfattelsen af
korruption  steget  gradvist  og  nåede  op  på  71  %  i  2026,
hvilket er det højeste niveau siden 2019. I samme periode er
andelen af respondenter, der anser korruption for at være
sjælden, faldet til 24 % i 2026. 

17 QC2. Hvor udbredt tror du, at problemet med korruption er i (vores
land)?

18 Inden respondenterne svarede på, om korruption er udbredt i deres
land,  fik  de  en  definition  af  korruption:  "Fra  nu  af,  når  vi  nævner
korruption,  mener  vi  det  i  bred forstand,  herunder  at  tilbyde,  give,
anmode om og modtage bestikkelse eller returkommission, værdifulde
gaver  eller  vigtige  tjenester  samt  ethvert  magtmisbrug  med  privat
vinding for øje". De blev også bedt om at basere deres svar på deres
egne erfaringer.
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QC2 Hvor udbredt tror du, at problemet med korruption er i (vores land)?
(% - EU

"Udbredt" i alt

I alt 
"sjælden"

Ved ikke

Der er ingen 
korruption i (vores 
land) 
(SPONTANEOUS)

Februar/
marts 2013

oktober 
2017

Dec. 
2019

marts/april 
2022

Apr./maj. 
2023

Februar/
marts 
2024

Januar/
februar 
2025

Februar/
marts 
2026

Meget udbredt 25

Forholdsvis udbredt 45

Forholdsvis 
sjælden 45

Meget 
sjælden 4

Ved ikke 5

QC2: Hvor udbredt mener du, at 
problemet med korruption er i (VORES 
LAND)?
(EU27) ( %) 

QC2: Hvor udbredt tror du, at problemet med 
korruption er i (vores land)?
(EU27) (%) Ved ikke 5

»Udbredt« 71 i alt

»Sjælden« 
i alt 24

"Udbredt" i alt ▲2

I alt "sjælden" ▼2

Der er ingen korruption i (vores land) (SPONTANEOUS) =

Ved ikke =
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På  nationalt  plan  skiller  Grækenland  sig  ud,  idet  9  %  af
respondenterne  mener,  at  korruption  er  udbredt  i  deres
land.  Herefter  følger  Cypern  (95  %),  Portugal  (94  %)  og
Spanien (92 %).  Et stort  flertal  af respondenterne opfatter
også korruption som udbredt i Slovenien (90 %) og Kroatien
(88 %). I den anden ende af skalaen registrerer Finland og
Danmark  (begge  25  %)  den  laveste  procentdel  af

respondenter,  der mener, at korruption er udbredt i  deres
land.  Samlet  set  mener  et  flertal  af  respondenterne i  2  5
medlemsstater,  at  korruption er  udbredt i  deres  land. I  to
medlemsstater  opfatter  et  flertal  af  respondenterne
korruption som sjælden snarere end udbredt: Danmark (73
% mod 25 %) og Finland (69 % mod 25 %). 

Siden  2025  er  andelen  af  respondenter,  der  mener,  at
korruption  er  udbredt  i  deres  land,  steget  i  17
medlemsstater. De største stigninger ses i Belgien (69 %, +10
procentpoint) og Frankrig (77 %, +9 procentpoint), efterfulgt
af Bulgarien (86 %, +6 procentpoint) og Tyskland (58 %, +6
procentpoint). 

I  syv  medlemsstater  er  antallet  af  personer,  der  opfatter
korruption som udbredt, faldet, navnlig i  Ungarn (83 %, -5
procentpoint),  Rumænien  (71  %,  -4  procentpoint),
Luxembourg (48 %, -4 procentpoint)  og Kroatien (88 %, -4
procentpoint).  Der  ses  også  mindre  fald  i  andre  lande,
herunder Letland (79 %, –1 procentpoint) og Polen (54 %, –1

procentpoint). 
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QC2: Hvor udbredt tror du, at problemet med korruption er i (vores land)? {%) 

"Udbredt" i alt I alt 
'sjælden'

Der er ingen korruption i (vores land) 
(SPONTANEOUS) 

Ved ikke 

Feb/marts 2026
Δ Jan/februar 
2025
Feb/marts 2026
Δ Jan/februar 
2025
Feb/marts 2026
Δ Jan/februar 
2025
Feb/marts 2026
Δ Jan/februar 
2025

"Udbredt" i alt

»Sjælden« i alt

Der er ingen korruption i (vores land) 
(SPONTANEOUS)

Ved ikke

QC2: Hvor udbredt tror du, at problemet med korruption er i (vores land)? (%)
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Den  sociodemografiske  analyse  viser,  at  flertallet  af
respondenterne i hver gruppe mener, at korruption i deres
land er udbredt.  På tværs af  medlemsstaterne deles dette
synspunkt af ca. syv ud af ti respondenter og mindst seks ud
af  ti respondenter i  alle  socio--demografiske grupper.  Men
denne tro er mere udbredt i nogle grupper end i andre: 

▪  Mænd (71 %) og kvinder (72 %) har meget lignende
opfattelser af, at korruption er udbredt i deres land. 

▪  Ældre  respondenter  er  mere  tilbøjelige  til  at  tro,  at
korruption  er  udbredt.  Omkring  tre  fjerdedele  af
respondenterne  i  alderen  40-54  år  (74  %)  og
respondenterne  i  alderen  55  år  og  derover  (73  %)
deler  denne  opfattelse  sammenlignet  med 70  % af
respondenterne i  alderen 25-39 år (70 %) og ca.  to
tredjedele af respondenterne i alderen 15-24 år (65
%). 

▪  Respondenter,  der  har  oplevet  eller  været  vidne  til
korruption,  er  meget  mere  tilbøjelige  til  at  tro,  at
korruption er udbredt. Dette er tilfældet for 92 % af
dem, der siger, at de har oplevet korruption, og 81 %
af  dem,  der  siger,  at  de  har  været  vidne  til  det,
sammenlignet med 71 % af de respondenter, der ikke
rapporterer om en sådan erfaring. 

▪  Tilsvarende  er  respondenter,  der  kender  nogen,  der
tager imod bestikkelse, mere tilbøjelige til at tro, at
korruption  er  udbredt  i  deres  land,  end  dem,  der
rapporterer, at de ikke kender nogen, der gør dette
(87 % mod 70 %). 

QC2 Hvor udbredt mener du, at problemet med korruption 
er i (vores land)? 

»Sjælden
« i alt

»Wide
spread« i alt Ved ikke

EU-27 24 71 5
Køn 
Mennesket 25 71 4
kvinde 23 72 5
Alder
15-24 26 65 9
25-39 25 70 5
40-54 23 74 3
>=55 23 73 4
Uddannelse (slutningen af)
<=15 13 82 4
16-19 21 74 5
>=20 29 68 3
Studerer stadig 28 63 9
Sociofaglig kategori
Selvstændig 
erhvervsdrivende 24 73 3

Ledere 32 65 3
Andre hvidhalsbånd 23 73 4
Manuelt arbejde 22 74 4
Husmødre 20 75 4
Arbejdsløse 17 78 5
Pensioneret 22 73 5
Studerende 25 65 9
Vanskeligheder med at betale regninger
Det meste af tiden 14 81 4
Fra tid til anden 21 75 4
Næsten aldrig/ Aldrig 26 69 5
Erfaren eller oplevet korruption
Ja, erfarne 8 92 0
Ja, bevidnet 19 81 0
Nej 24 71 5
Du kender en, der tager imod bestikkelse
Ja 12 87 1
Nej 25 70 5
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2. Graden af korruption i hverdagen 

Næsten ni ud af ti europæere kender ikke nogen, der tager
imod eller har taget imod bestikkelse. 

Respondenterne  blev  spurgt,  om  de  personligt  kender
nogen, der tager imod eller har taget imod bestikkelse.19 

I  hele  EU  oplyser  en  ud  af  ti  respondenter  (10  %,  +1
procentpoint), at de kender nogen, der tager imod eller har
taget  imod  bestikkelse.  Et  stort  flertal  på  89  %  (–1
procentpoint) siger, at de ikke kender nogen, der tager imod
eller har taget imod bestikkelse, mens 1 % af respondenterne
nægtede at svare (uændret). 

På landeniveau giver analysen af undersøgelsesresultaterne
et mere detaljeret billede af svarene. I  alle medlemsstater,
undtagen Litauen og Grækenland, oplyser mindst syv ud af ti
respondenter, at de ikke kender nogen, der har taget imod
bestikkelse. De højeste andele af respondenter, der svarede
"ja",  er  registreret  i  Grækenland  (32  %),  Litauen  (27  %),
Malta (23 %), Cypern og Letland (begge 22 %). 

Omvendt  er  den  højeste  procentdel  af  de  adspurgte,  der
oplyser,  at  de  ikke  kender  nogen,  der  har  taget  imod
bestikkelse, observeret i Polen, Portugal og Irland (alle 94 %),
Italien (93 %) og Spanien (92 %). 

19 QC5:  Kender  du  nogen,  der  tager  imod  eller  har  taget  imod
bestikkelse? 
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QC5: Kender du nogen, der tager imod eller har 
taget imod bestikkelse? (EU27) (%) 

Afslag (SPONTANEOUS) 1 Ja 10

Nr. 89

JA ▲1 

Nej ▼1 
Afslag (SPONTANEOUS) =

Ved ikke =
▲▼ (februar/marts 2026 - 
januar/februar 2025) 

QC5: Kender du nogen, der tager imod eller har taget imod bestikkelse? Ja (EU27) (%)
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På landeniveau observeres der ændringer i forhold til 202 5: I
17 lande siger flere respondenter, at de kender nogen, der
tager eller har taget imod bestikkelse, navnlig i Litauen (27 %,
+9  procentpoint),  Bulgarien  (15  %,  +3  procentpoint)  og
Cypern (22 %, +3 procentpoint). Der blev registreret fald i fire
lande, men ingen af disse oversteg tre procentpoint. 

16

Feb/marts 2026
Δ Jan/februar 
2025
Feb/marts 2026
Δ Jan/februar 
2025
Feb/marts 2026
Δ Jan/februar 
2025
Feb/marts 2026
Δ Jan/februar 
2025

"Udbredt" i alt

»Sjælden« i alt

Der er ingen korruption i (vores land) 
(SPONTANEOUS)

Ved ikke

QC5: Kender du nogen, der tager imod eller har taget imod bestikkelse? (%) 
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En analyse af de socio--demografiske data afslører følgende
bemærkelsesværdige forskelle: 

▪ Mænd (12 %) er mere tilbøjelige end kvinder (8 %) til
personligt at kende nogen, der tager imod eller har
taget imod bestikkelse. 

▪ Blandt samfundsfaglige grupper er det de selvstændige,
der har størst sandsynlighed for personligt at kende
en  person,  der  tager  imod  eller  har  taget  imod
bestikkelse (15 %), især sammenlignet med personer i
hjemmet (6 %). 

▪  Desuden  er  mere  uddannede  respondenter  mere
tilbøjelige til at kende nogen, der tager eller har taget
imod bestikkelse (12 %), end dem, der stoppede deres
uddannelse  som 15-årige,  eller  som stadig  studerer
(begge 8 %). 

QC5 Kender du personligt nogen, der tager eller har taget 
bestikkelse? (% - EU)

Ja Nej
Afslag

(SPONTANEOUS)
Ved
ikke

EU-27 10 89 1 0

Køn 

Mennesket 12 87 1 0

kvinde 8 91 1 0

Alder

15-24 9 91 0 0

25-39 9 90 1 0

40-54 11 88 1 0

>=55 10 88 1 1

Uddannelse (slutningen af)

<=15 8 91 0 1

16-19 9 89 1 1

>=20 12 87 1 0

Studerer stadig 8 92 0 0

Sociofaglig kategori

Selvstændig 
erhvervsdrivend
e 

15 83 1 1

Ledere 11 88 1 0

Andre 
hvidhalsbånd 

9 89 1 1

Manuelt 
arbejde 

10 90 0 0

Husmødre 6 92 1 1

Arbejdsløse 12 86 2 0

Pensioneret 10 89 1 0

Studerende 8 92 0 0

Vanskeligheder med at betale regninger

Det meste af 
tiden 

19 80 1 0

Fra tid til anden 11 87 1 1

Næsten aldrig/ 
Aldrig 

9 90 1 0

Erfaren eller oplevet korruption

Ja, erfarne 64 35 1 0

Ja, bevidnet 60 37 3 0

Nej 7 92 1 0
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Desuden  blev  respondenterne  spurgt,  om  de  føler  sig
personligt berørt af korruption i deres dagligdag.20 Tre ud af ti
respondenter  (30  %,  uændret)  siger,  at  de  er  personligt
berørt, herunder 9 % (uændret), som er helt enige, og 21 %
(uændret), som har tendens til at være enige. Et flertal på 65
% (+1 procentpoint)  oplyser imidlertid, at de ikke føler  sig
berørt,  herunder  22  %  (uændret),  som  har  tendens  til  at
være uenige, og 43 % (+1 procentpoint), som er helt uenige.
5  %  af  respondenterne  siger,  at  de  ikke  ved  det  (-1
procentpoint). 

Der  er  store  forskelle  mellem  landene  med  hensyn  til
andelen af respondenter, der siger, at de er personligt berørt
af korruption: Mens næsten syv ud af ti respondenter føler
sig personligt berørt i Grækenland (6 8 %), Cypern (67 %) og
mere end seks ud af ti i Kroatien (61 %), føler færre end én
ud  af  ti  respondenter  sig  berørt  i  Luxembourg,  Finland
(begge 8 %) og Danmark (4 %). 

20 QC12a.4. Er du enig eller uenig i følgende? Du er personligt påvirket af
korruption i dit daglige liv 
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QC12A4: Er du enig eller uenig i følgende? - Du 
er personligt berørt af korruption i din dagligdag 
(EU27) (%)

Ved ikke 5 Fuldstændi
g enig 9

Jeg er enig 
21

Uenighed 22

Fuldstæ
ndig 

uenig 4

Fuldstændig enig =
Har tendens til at være enig =
Har tendens til at være uenige =
Fuldstændig uenig ▲1

Ved ikke ▼1

▲▼Feb/Mar 2026 - Jan/Feb 2025) 
QC12a.4: Er du enig eller uenig i følgende? Du er personligt berørt af korruption i dit daglige liv (%) 

"Enig" i alt I alt "uenig" Ved ikke 
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Sammenlignet  med  2025  er  respondenterne  i  13
medlemsstater  nu  mere  tilbøjelige  til  at  sige,  at  de  er
personligt berørt af korruption i deres dagligdag. De største
stigninger  registreres  i  Cypern  (67  %,  +7  procentpoint),
Bulgarien  (37  %,  +5  procentpoint)  og  Letland  (25  %,  +5
procentpoint). 

Derimod faldt andelen af respondenter, der siger, at de er
personligt berørt af korruption, i ti medlemsstater, navnlig i
Rumænien  (55  %,  -5  procentpoint),  Portugal  (59  %,  -5
procentpoint) og Østrig (23 %, -5 procentpoint). 
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Feb/Mar 2025
 Δ Jan/Feb 2025
 Feb/Mar 2025
 Δ Jan/Feb 2025
 Feb/Mar 2025
 Δ Jan/Feb 2025

"Enig" i alt

"Uenig" i alt

Ved ikke

QC12a.4: Er du enig eller uenig i følgende? Du er personligt berørt af korruption i dit daglige liv (%) 
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Den  sociodemografiske  analyse  fremhæver  følgende
forskelle: 

▪  Respondenter  i  alderen  40-54  år  (34  %)  er  mere
tilbøjelige  til  at  sige,  at  de  er  personligt  berørt  af
korruption,  sammenlignet  med  respondenter  i
alderen 15-24 år (28 %) og respondenter i alderen 55
år og derover (27 %). 

▪ Omkring en tredjedel af de respondenter, der afsluttede
deres uddannelse i alderen 15 år eller derunder (34
%), og dem, der afsluttede deres uddannelse i alderen
16-19 år (32 %),  siger,  at  de er personligt berørt af
korruption,  sammenlignet  med  28  %  af  dem,  der
forlod  uddannelsessystemet  i  alderen  20  år  eller
derover. 

▪  Selvstændige  og  manuelle  arbejdstagere  er  mest
tilbøjelige til at føle sig personligt berørt af korruption
(36  %)  sammenlignet  med  andre  socioøkonomiske
grupper. 

▪ De, der har økonomiske vanskeligheder med at betale
deres regninger det meste af tiden (42 %) eller fra tid
til anden (39 %), er mere tilbøjelige til at sige, at de er
berørt end dem, der aldrig eller næsten aldrig oplever
sådanne vanskeligheder (26 %). 

QC12a4 Angiv venligst, om du er enig eller uenig i hvert af 
følgende? 
Du er personligt berørt af korruption i dit daglige liv (%)

I alt » Enig « I alt "Uenig" Ved ikke

EU-27 30 65 5

Køn 

Mennesket 31 65 4

kvinde 29 66 5

Alder

15-24 28 65 7

25-39 33 63 4

40-54 34 62 4

>=55 27 69 4

Uddannelse (slutningen af)

<=15 34 60 6

16-19 32 63 5

>=20 28 69 3

Studerer stadig 23 70 7

Sociofaglig kategori

Selvstændig 
erhvervsdrivende 

36 60 4

Ledere 25 72 3

Andre hvidhalsbånd 35 61 4

Manuelt arbejde 36 60 4

Husmødre 33 60 7

Arbejdsløse 33 63 4

Pensioneret 24 71 5

Studerende 25 68 7

Vanskeligheder med at betale regninger

Det meste af tiden 42 52 6

Fra tid til anden 39 57 4

Næsten aldrig/ Aldrig 26 70 4

Erfaren eller oplevet korruption

Ja, erfarne 72 27 1

Ja, bevidnet 53 45 2

Nej 28 67 5

Du kender en, der tager imod bestikkelse

Ja 44 54 2

Nej 28 67 5
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3. Accept af korruption 

De fleste respondenter i hele EU mener, at korrupt praksis
såsom  at  gøre  tjenester,  give  gaver  eller  give  penge  til
offentlige  forvaltninger  eller  offentlige  tjenester  er
uacceptabel. Accepten af denne praksis er imidlertid steget
siden 2025. 

Dette  afsnit  indeholder  en  analyse  af,  i  hvilket  omfang
respondenterne  i  hele  Den  Europæiske  Union  finder  det
acceptabelt at engagere sig i korrupt praksis, såsom at give
penge, gaver eller gøre tjenester, når de ønsker noget fra en
offentlig forvaltning eller en offentlig tjeneste. 

Når det drejer sig om at gøre en tjeneste21 for at modtage
noget fra en offentlig forvaltning eller en offentlig tjeneste,
mener  ca.  to  tredjedele  af  europæerne  (67  %,  –4
procentpoint), at denne praksis aldrig er acceptabel, mens 31
%  (+  3  procentpoint)  finder  den  acceptabel.  Blandt
sidstnævnte siger 25 % (+2 procentpoint), at det undertiden
er acceptabelt, og 6 % (+1 procentpoint) mener, at det altid
er acceptabelt. 

21 QC1:  Hvis  du  mere  generelt  ønsker  at  få  noget  fra  den  offentlige
forvaltning eller en offentlig tjeneste, i hvilket omfang mener du så, at
det er acceptabelt at gøre noget af følgende? 1. At give penge 2. For at
give en gave 3. At gøre en tjeneste 

Med  hensyn  til  accepten  af  at  give  gaver  til  en  offentlig
forvaltning eller  en offentlig  tjeneste siger ca.  syv ud af  ti
respondenter  (71  %,  –3  procentpoint),  at  denne  praksis
aldrig er acceptabel. Derimod finder 27 % (+ 2 procentpoint)
det acceptabelt, herunder 22 % (+ 2 procentpoint), der siger,
at  det  undertiden  er  acceptabelt,  og  5  %  (uændret),  der
mener, at det altid er acceptabelt. 

Med hensyn til at give penge til at få noget fra en offentlig
forvaltning  eller  en  offentlig  tjeneste  mener  over  tre
fjerdedele  af  respondenterne  (77  %,  –3  procentpoint),  at
denne praksis aldrig er acceptabel. Samtidig finder 22 % (+3
procentpoint)  det  acceptabelt,  herunder  17  %  (+2
procentpoint), der siger, at det undertiden er acceptabelt, og
5 % (+1 procentpoint), der mener, at det altid er acceptabelt.

Efter et fald mellem 2025 og 2026 i  den andel,  der anser
denne praksis for aldrig at være acceptabel, er accepten af at
gøre en tjeneste, give en gave eller give penge for at opnå
noget fra den offentlige forvaltning eller en offentlig tjeneste
steget for tre praksisser. Resultaterne for disse tre praksisser
analyseres på landeniveau nedenfor. 

21

Feb/marts 2026

Januar/februar 
2025

Feb/marts 2026

Januar/februar 
2025

Feb/marts 2026

Januar/februar 
2025

QC1: Hvis du mere generelt ønsker at få noget fra den offentlige forvaltning eller en offentlig tjeneste, i 
hvilket omfang mener du så, at det er acceptabelt at gøre noget af følgende? (EU27) (%) 

Altid acceptabel Nogle gange 
acceptabelt

Aldrig acceptabelt Ved ikke

At gøre en tjeneste

At give en gave

At give penge
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Gør en tjeneste 

Mere end halvdelen af  respondenterne i  Slovakiet  (61 %),
Tjekkiet (56 %), Ungarn (55 %) og Kroatien (53 %) mener, at
det er acceptabelt at gøre en tjeneste for at få noget fra den
offentlige forvaltning eller en offentlig tjeneste. 

I alle andre medlemsstater med undtagelse af Letland mener
et  mindretal  af  respondenterne,  at  denne  adfærd  er
acceptabel.  De  laveste  acceptniveauer  er  registreret  i
Luxembourg og Danmark (begge 18 %), Portugal og Spanien

(begge 19 %). 

I Kroatien (18 %), Ungarn (14 %), Slovakiet (1 %), Tjekkiet (12
%)  og  Nederlandene  (11  %)  mener  mere end  én  ud af  ti
respondenter, at det altid er acceptabelt at gøre en tjeneste. 

I syv medlemsstater er respondenterne nu mindre tilbøjelige
til at tro, at det altid er acceptabelt at gøre en tjeneste, end
de var i  2025.  De største fald ses i  Luxembourg (18 %, -7
procentpoint) og Slovakiet (61 %, -6 procentpoint). 

Desuden mener respondenterne i otte lande mindre, at det

undertiden er acceptabelt at gøre en tjeneste til gengæld for
en tjeneste fra den offentlige forvaltning eller den offentlige
tjeneste.  De  mest  markante  stigninger  fandt  sted  i
Nederlandene  (35  %,  +7  procentpoint),  Litauen  (31  %,  +7

procentpoint) og Portugal (17 %, +7 procentpoint). 
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Altid acceptabel Nogle gange 
acceptabelt

Aldrig acceptabelt Ved ikke

QC13: Hvis du mere generelt ønsker at få noget fra den offentlige forvaltning eller en offentlig tjeneste, i hvilket 
omfang mener du så, at det er acceptabelt at gøre noget af følgende? At gøre en tjeneste (%) 

QC1.3: Hvis du mere generelt ønsker at få noget fra den offentlige forvaltning eller en offentlig tjeneste, i 
hvilket omfang mener du så, at det er acceptabelt at gøre noget af følgende? At gøre en tjeneste (%) 

Feb/marts 2026
Δ Jan/februar 

2025
Feb/marts 2026

Δ Jan/februar 
2025

Feb/marts 2026
Δ Jan/februar 

2025
Feb/marts 2026

Δ Jan/februar 
2025

Altid acceptabel

Nogle gange 
acceptabelt

Aldrig acceptabelt

Ved ikke
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At give en gave 

I  tre  medlemsstater  mener  mindst  halvdelen  af
respondenterne, at det er acceptabelt at give en gave for at
få  noget  fra  den  offentlige  forvaltning  eller  en  offentlig
tjeneste: Tjekkiet og Letland (begge 55 %) og Kroatien (50
%). 

Ser  man  specifikt  på  respondenter,  der  siger,  at  denne
adfærd altid er acceptabel,  registreres den højeste andel  i
Kroatien (11 %), Tjekkiet (10 %) efterfulgt af Ungarn, Østrig
og Cypern (alle 9 %). 

Derimod  er  respondenterne  mest  tilbøjelige  til  at  finde
denne  adfærd  aldrig  acceptabel  i  Portugal  (88  %),
Luxembourg (85 %), Frankrig og Spanien (begge 82 %). 

Sammenlignet med 2025 faldt acceptniveauet for at give en
gave for at  få noget fra den offentlige forvaltning eller  en
offentlig  tjeneste  i  syv  medlemsstater.  De  største  fald
registreres i Ungarn (49 %, -7 procentpoint), Slovakiet (36 %,
-6 procentpoint) og Grækenland (35 %, -6 procentpoint). 

Samtidig siger flere respondenter, at det aldrig er acceptabelt
at  give en gave,  og et  øget  antal  borgere angiver det  i  ni
medlemsstater. Den største stigning ses i Ungarn (51 %, +8
procentpoint)  efterfulgt  af  Grækenland  (65  %,  +6
procentpoint)  og  Slovakiet  (63  %,  +6  procentpoint).  Det
største  fald  er  registreret  i  Nederlandene  (58  %,  -11
procentpoint). 
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At give penge 

I syv medlemsstater finder mindst tre ud af ti respondenter
det acceptabelt at give penge, hvis de ønsker noget fra den
offentlige  forvaltning  eller  en  offentlig  tjeneste,  navnlig  i
Nederlandene  (52  %),  Belgien  (33  %),  Cypern  og  Sverige

(begge 31 %). 

De  højeste  andele  af  dem,  der  mener,  at  det  altid  er
acceptabelt  at  give penge,  ses  i  Polen (10 %) efterfulgt  af
Kroatien, Cypern og Nederlandene (alle med 9 %). 

Derimod mener færre end en ud af ti respondenter, at denne
adfærd er acceptabel i Portugal (3 %), mens ca. en ud af ti
gør det i Spanien (13 %) og Luxembourg (14 %). 

Sammenlignet med 2025 mener færre respondenter, at det
er  acceptabelt  at  give  penge  til  at  opnå  noget  fra  den
offentlige  forvaltning  eller  en  offentlig  tjeneste  i  otte
medlemsstater.  De  største  fald  ses  i  Danmark  (23  %,  –9
procentpoint) og Ungarn (22 %, –7 procentpoint). 

I de fleste lande finder flere respondenter nu denne praksis
acceptabel,  navnlig  i  Cypern,  hvor  accepten  steg  med  13
procentpoint (31 %). 
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Overordnet accept 

På  grundlag  af  svarene  på  de  tre  ovenstående  spørgsmål
beregnes  et  "toleranceindeks  over  for  korruption",  der
kategoriserer  respondenterne  efter,22 om  de  betragter
korruption som "acceptabel", "tolereret" eller "uacceptabel".

På  tværs  af  medlemsstaterne  mener  seks  ud  af  ti
respondenter  (60  %,  –4  procentpoint),  at  korruption  er
uacceptabelt. I 19 medlemsstater deler mindst halvdelen af
respondenterne  denne  opfattelse.  De  højeste  andele  er
registreret i Portugal (81 %), Spanien (77 %) og Luxembourg
(74  %).  Tjekkiet  har  derimod  den  laveste  andel  af
respondenter, der mener, at korruption er uacceptabel (34
%), efterfulgt af Nederlandene, Letland og Slovakiet (alle 37
%). 

I hele Den Europæiske Union mener mindre end én ud af ti
respondenter  (8  %,  +2  procentpoint),  at  korruption  er
acceptabelt,  mens  næsten  en  tredjedel  (32  %,  +2
procentpoint) siger, at den tolereres. På landeniveau måles
den højeste andel af respondenter, der mener, at korruption
er "acceptabel", i Kroatien (16 %), Nederlandene (15 %) og
Ungarn (13 %). 

22 Indekset beregnes ud fra svarene på spørgsmål C.1,2 og 3. Der tildeles
point afhængigt af svarene på disse tre spørgsmål: "aldrig acceptabel"
(0 point),  "undertiden acceptabel" (1 point)  og "altid acceptabel" (2
point). Respondenter, der fik i alt 0 point, klassificeres i indekset som
"uacceptable", mens respondenter, der fik 1-3 point, klassificeres som
"tolererede",  og  respondenter,  der  fik  4-6  point,  klassificeres  som
"acceptable". 
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Andelen af respondenter, der finder korruption uacceptabel,
er faldet i 20 medlemsstater i forhold til 2025. De største fald
ses i Cypern (55 %, –11 procentpoint) og Belgien (49 %, –10
procentpoint). Danmark har derimod registreret en markant
stigning,  idet  66  %  nu  finder  korruption  uacceptabel  (+9
procentpoint). 

Flere  lande  viser  også  bemærkelsesværdige  ændringer  i
antallet  af  respondenter,  der  mener,  at  korruption  er
acceptabelt.  Den  største  stigning  ses  i  Cypern  (11  %,  +  6
procentpoint). 

Med hensyn til tolerance over for korruption ses de største
stigninger siden 2025 i  Belgien (40 %, +9 procentpoint) og
Litauen  (46  %,  +9  procentpoint),  mens  det  største  fald
registreres i Danmark (30 %, -9 procentpoint). 
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Den  socio-demografiske  analyse  af  toleranceindekset  over
for korruption viser følgende: 

▪ Mænd (58 %) og kvinder (62 %) har samme opfattelse
af, at korruption er uacceptabelt. 

▪  Ældre  respondenter  er  mere  tilbøjelige  til  at  finde
korruption uacceptabel. Dette er navnlig tilfældet for
personer på 55 år og derover (65 %) sammenlignet
med 52 % af respondenterne i alderen 15-24 år. 

▪  Respondenter,  der  afsluttede  deres  uddannelse  i
alderen  15  år  eller  yngre,  er  mest  tilbøjelige  til  at
betragte  korruption  som  uacceptabel  (71  %)
sammenlignet med 59 % af dem, der afsluttede deres
uddannelse i alderen 20 år eller derover, og 54 % af
dem, der stadig studerer. 

▪  Blandt  socio--professionelle  grupper  er  pensionerede
respondenter  (66  %),  hjemmegående  (64  %)  samt
arbejdere og arbejdsløse respondenter (begge 60 %)
mest  tilbøjelige  til  at  finde  korruption  uacceptabel
sammenlignet med studerende (53 %). 

▪  Respondenter,  der  næsten  aldrig  eller  aldrig  har
problemer  med  at  betale  deres  regninger,  er  mest
tilbøjelige til at betragte korruption som uacceptabel
(63  %),  efterfulgt  af  dem,  der  oplever  sådanne
vanskeligheder fra tid til anden (53 %), og dem, der
står over for dem det meste af tiden (57 %). 

▪ Fire ud af ti respondenter, der har oplevet korruption,
og 38 % af dem, der har været vidne til korruption,
anser korruption for uacceptabel, sammenlignet med
61  %  af  dem,  der  hverken  har  oplevet  eller  været
vidne til korruption. 

QC1T Toleranceindeks over for korruption (% - EU)

Acceptabel Tolereret
Uacceptabe

lt
EU-27 8 32 60
Køn 
Mennesket 9 33 58
kvinde 7 31 62
Alder
15-24 14 34 52
25-39 8 34 58
40-54 8 33 59
>=55 5 30 65
Uddannelse (slutningen af)
15<= 5 24 71
16-19 8 33 59
>=20 7 34 59
Studerer stadig 12 34 54
Sociofaglig kategori
Selvstændig 
erhvervsdrivende 8 35 57

Ledere 6 35 59
Andre hvidhalsbånd 9 35 56
Manuelt arbejde 8 32 60
Husmødre 7 29 64
Arbejdsløse 7 33 60
Pensioneret 4 30 66
Studerende 14 33 53
Vanskeligheder med at betale regninger
Det meste af tiden 11 32 57
Fra tid til anden 10 37 53
Næsten aldrig/ Aldrig 6 31 63
Erfaren eller oplevet korruption
Ja, erfarne 15 45 40
Ja, bevidnet 17 45 38
Nej 7 32 61
Du kender en, der tager imod bestikkelse
Ja 12 41 47
Nej 7 31 62
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4. Hvor udbredt er korruption i 
forskellige dele af samfundet? 

Mere end halvdelen af europæerne mener, at 
korruption er udbredt blandt politiske partier. 

Respondenterne blev spurgt, om de mener, at bestikkelse og
magtmisbrug med henblik på personlig vinding er udbredt i
visse sektorer og institutioner i deres land.23 

Mere end halvdelen af europæerne (53 %, +2 procentpoint)
mener,  at  korruption  er  udbredt  blandt  politiske  partier,
mens lidt under halvdelen (49 %, +3 procentpoint) mener, at
denne  adfærd  er  udbredt  blandt  politikere  på  nationalt,
regionalt eller lokalt plan. Omkring fire ud af ti respondenter
mener,  at  bestikkelse  og  magtmisbrug  er  udbredt  blandt
embedsmænd,  der  tildeler  offentlige  udbud  (39  %,  +1
procentpoint),  og  36  %  deler  denne  opfattelse  af

23 QC4. I (VORES LAND), tror du, at det at give og tage imod bestikkelse
og misbrug af magt til personlig vinding er udbredt blandt nogen af
følgende? (mulige svar) 

embedsmænd,  der  udsteder  byggetilladelser  (uændret).
Omkring  tre  ud  af  ti  har  denne  opfattelse  for  private
virksomheder (31 %, uændret). 

Over  en  fjerdedel  af  de  adspurgte  siger,  at  bestikkelse  og
magtmisbrug er udbredt blandt embedsmænd, der udsteder
forretningstilladelser (28 %, +1 procentpoint), og inspektører
inden  for  sundhed,  sikkerhed  og  andre  områder  (28  %,
uændret).  Lidt  over  en  fjerdedel  siger  også,  at  dette  er
tilfældet i sundhedssystemet (26 %, +1 procentpoint), mens
24  %  deler  dette  synspunkt  for  politiet  og
toldmyndighederne (+2 procentpoint). 

Omkring en ud af fem respondenter mener, at korruption er
udbredt  i  banker  og  finansielle  institutioner  (22  %,  +2
procentpoint).  Lidt  færre  nævner  domstolene  og
skattemyndighederne (begge 18 %, +1 procentpoint), mens
15  %  siger  dette  om  socialsikrings-  og

velfærdsmyndighederne  (+2  procentpoint)  og
anklagemyndigheden  (uændret).  Uddannelsessektoren
nævnes af 13 % af respondenterne (+1 procentpoint).
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Den nationale analyse viser, at i 15 medlemsstater politiske
partier  er  den  hyppigst  nævnte  sektor  i  forbindelse  med
afgivelse og modtagelse af bestikkelse og magtmisbrug med

henblik på personlig vinding. De højeste andele registreres i
Grækenland (78 %), Spanien (75 %) og Cypern (69 %). Denne
opfattelse  er  derimod  mindst  udbredt  i  Polen  (29  %),
Danmark (35 %) og Sverige (37 %). 

Politikere  på  nationalt,  regionalt  eller  lokalt  plan  er  den
hyppigst nævnte gruppe i Slovenien (64 %), Slovakiet (50 %)
og Finland (48 %) og indtager førstepladsen sammen med
politiske partier i Østrig (51 %). 

Embedsmænd,  der  tildeler  offentlige  udbud,  indtager
førstepladsen  i  Letland  (46  %).  Desuden  nævner  mindst
halvdelen  af  respondenterne  denne  gruppe  i  seks
medlemsstater, navnlig i Grækenland (75 %). 

Tjenestemænd, der udsteder byggetilladelser, rangerer først i
Malta (67 %) og Nederlandene (45 %). 

I Sverige (56 %) og Danmark (40 %) er private virksomheder
den hyppigst nævnte sektor. 

Sundhedsvæsenet  indtager  førstepladsen  i  fire
medlemsstater, nemlig Grækenland (91 %), Litauen (67 %),
Slovakiet (50 %) og Polen (34 %). Derimod mener færre end
én ud af ti respondenter i Finland (5 %) og Sverige (9 %), at
korruption er udbredt i sundhedssystemet. 

Endelig er Bulgarien (52 %) det eneste land, hvor politi og
toldvæsen  indtager  førstepladsen.  Denne  sektor  nævnes

også af mere end halvdelen af respondenterne i Grækenland
(58 %) og Cypern (53 %). 

Ingen  af  de  resterende  otte  institutioner  indtager

førstepladsen i nogen medlemsstat. Bemærkelsesværdige tal
vedrørende disse institutioner omfatter: 

▪  I  Grækenland  mener  72  %  af  respondenterne,  at
korruption  er  udbredt  blandt  embedsmænd,  der
udsteder erhvervstilladelser. 

▪ I 11 lande siger mindst en tredjedel af respondenterne,
at  der  er  udbredt  korruption  blandt  inspektørerne,
især i Grækenland (70 %). 

▪  I  ti lande siger mindst en ud af  fire respondenter,  at
korruption  er  udbredt  i  banker  og  finansielle
institutioner. Denne værdi er højest i Grækenland (44
%). 

▪  Respondenterne  nævner  oftest  domstolene  i
Grækenland (47 %), Bulgarien (45 %) og Slovakiet (43
%). 

Skattemyndighederne nævnes mest i Grækenland (60 %) og
mindst i Finland (2 %). 

▪  Anklagemyndigheden  nævnes  af  under  halvdelen  af
respondenterne i  alle  27  medlemsstater,  fra  41 % i
Bulgarien til 2 % i Finland. 
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▪ De sociale sikrings- og velfærdsmyndigheder nævnes af
færre end én ud af fem respondenter i 19 lande. Mere
end halvdelen (55 %) giver dette svar i Grækenland. 

I alle medlemsstater varierer svarene med hensyn til omtalen
af  uddannelsessektoren,  idet  andelen  varierer  fra  35  %  i
Grækenland til 3 % i Danmark. 
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Sammenlignet  med 2025  er  andelen af  respondenter,  der
siger,  at  bestikkelse  og  magtmisbrug  med  henblik  på
personlig vinding er udbredt blandt politiske partier, steget i
20 medlemsstater, mens den faldt i seks. Den største stigning
ses i Litauen (66 %, +17 procentpoint), mens det største fald
ses i Kroatien (46 %, –6 procentpoint). 

Antallet  af  respondenter,  der  betragter  korruption  som
udbredt blandt politikere på nationalt, regionalt eller lokalt
plan,  steg  i  21  og  faldt  i  fem medlemsstater.  Den  største
stigning  er  registreret  i  Cypern  (54  %,  +13  procentpoint),
mens det største fald igen er registreret i Kroatien (45 %, –8
procentpoint). 

I 16 medlemsstater er respondenterne nu mere tilbøjelige til
at  tro,  at  korruption  blandt  embedsmænd,  der  tildeler
offentlige  udbud,  er  udbredt,  end de var  i  2025,  navnlig  i
Grækenland  (75  %,  +  8  procentpoint).  Derimod  er  der
konstateret et fald i ti medlemsstater, navnlig i Kroatien (43
%, –8 procentpoint). 

Med hensyn til embedsmænd, der udsteder byggetilladelser,
steg opfattelsen af udbredt korruption i  14 medlemsstater,
mens der ses et fald i ti. Den største stigning ses i Spanien
(45  %,  +  11  procentpoint),  mens  det  største  fald  ses  i
Portugal (37 %, -14 procentpoint). 

For private virksomheder steg andelen af respondenter, der
mener, at korruption er udbredt, i 12 medlemsstater, mens
den faldt i 11. Den største stigning ses i Grækenland (42 %, +
8 procentpoint) og Slovenien (38 %, + 8 procentpoint), mens
det største fald ses i Ungarn (22 %, – 11 procentpoint). 

Sammenlignet med 2025 er der større sandsynlighed for, at
inspektører  (sundhed  og  sikkerhed,  byggeri,  arbejdskraft,
fødevarekvalitet,  sundhedskontrol  og  udstedelse  af
tilladelser)  nævnes i  13 medlemsstater,  navnlig i  Slovenien
(46  %,  +  11  procentpoint).  Denne  andel  faldt  i  ni
medlemsstater  med  det  største  fald  i  Ungarn  (26  %,  –7
procentpoint). 

Med  hensyn  til  embedsmænd,  der  udsteder
erhvervstilladelser,  steg opfattelsen af udbredt korruption i
18 medlemsstater og faldt i otte. Den største stigning ses i
Grækenland (72 %, +11 procentpoint), mens det største fald
ses i Ungarn (26 %, –8 procentpoint). 

I 16 medlemsstater er respondenterne nu mere tilbøjelige til
at opfatte korruption som udbredt i sundhedssystemet end i
2025,  navnlig  i  Slovenien  (46  %,  +  6  procentpoint).  I  ti
medlemsstater har færre respondenter nu denne opfattelse,
og  Ungarn  registrerede  det  største  fald  (29  %,  –11
procentpoint). 

Andelen af respondenter, der siger, at korruption er udbredt
blandt politi og toldmyndigheder,  steg i  14 medlemsstater,
navnlig  i  Slovenien  (36  %,  +9  procentpoint).  Denne  andel

faldt i 11 medlemsstater med de største stigninger i Kroatien
(33 %, -10 procentpoint). 

For  banker  og  finansielle  institutioner  steg  opfattelsen  af
udbredt korruption i 15 medlemsstater og faldt i otte. Den
største stigning ses i Grækenland (44 %, +12 procentpoint),
mens det største fald ses i Kroatien (16 %, –6 procentpoint). 

Opfattelsen af udbredt korruption ved domstolene steg i 15
lande, navnlig i  Litauen (40 %, +9 procentpoint),  mens der
registreres et fald i ni medlemsstater. Det største fald fandt
sted  i  Kroatien,  Portugal  og  Østrig  med  et  fald  på  fire
procentpoint og på henholdsvis 36 %, 29 % og 9 %. 

For  skattemyndighederne  er  andelen af  respondenter,  der
mener, at korruption er udbredt, steget i 17 lande, navnlig i
Slovenien (34 %, +11 procentpoint). Den er derimod faldet i
ni lande, hvoraf det største fald er på 8 procentpoint til 16 % i
Ungarn. 

For anklagemyndigheden blev der konstateret stigninger i 15
lande, navnlig i Slovenien (33 %, +9 procentpoint), og det er
faldet i ti lande, navnlig i Kroatien (25 %, -5 procentpoint). 

Andelen,  der  nævner  socialsikrings-  og
velfærdsmyndigheder,  steg  i  18  medlemsstater,  mens  den
faldt i seks. Den største stigning fandt sted i Grækenland (55
%,  +  7  procentpoint),  det  største  fald  i  Ungarn  (9  %,  -6
procentpoint). 

Endelig  steg  opfattelsen  af  udbredt  korruption  i
uddannelsessektoren i 16 lande og faldt i otte. Den største
stigning ses i  Slovenien (23 %, +8 procentpoint), mens det
største fald ses i Kroatien (14 %, –8 procentpoint). 
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Politiske partier

Politikere på nationalt, regionalt eller lokalt 
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Tjenestemænd, der tildeler offentlige udbud
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Private virksomheder

Tjenestemænd, der udsteder 
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Ved ikke

QC4: I (VORES LAND), tror du, at det at give og tage imod bestikkelse og misbrug af magt til personlig vinding er 
udbredt blandt nogen af følgende? (MULTIPLE ANSVARLIGE SVARER) (%) 
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Den  socio--demografiske  analyse  fremhæver  en  række
forskelle  med  hensyn  til  opfattelsen  af,  hvor  udbredt
korruption er i forskellige områder af samfundet: 

▪  Jo længere en respondent  forblev under  uddannelse,
desto  mindre  sandsynligt  er  det,  at  de  mener,  at
korruption er udbredt blandt politikere (57 % af dem,
der afsluttede deres studier før 16 år mod 495 % af
dem, der afsluttede deres studier i alderen 20 år eller
derover),  i  politiske  partier  (60  %  af  dem,  der
afsluttede deres studier før 16 år mod 52 % af dem,
der  afsluttede  deres  studier  i  alderen  20  år  eller
derover)  og  blandt  officielle  udstedelser  af
erhvervstilladelser (42 % af dem, der afsluttede deres
studier  før  16 år  mod 36 % af  dem,  der  afsluttede
deres studier i alderen 20 år eller derover). 

▪  Arbejdsløse  er  de  socio-faglige  grupper  med  den
højeste andel af mennesker, der mener, at korruption
er  udbredt  i  enhver  institution,  men  hos
embedsmænd,  der  tildeler  offentlige  udbud  og
byggetilladelser, hvor den første socio-faglige gruppe
er den selvstændige. 

▪  Respondenter,  der  har  oplevet  korruption,  er
konsekvent mere tilbøjelige til at tro, at korruption er
udbredt,  end dem, der  hverken har  været  vidne  til
eller  oplevet  korruption.  Forskellen  mellem  disse
grupper  er  mest  slående for  de  embedsmænd,  der
udsteder erhvervstilladelser (50 % mod 28 %), samt
for sundhedssystemet (48 % mod 25 %). Samtidig er
de,  der  har  været  vidne  til  korruption,  også
konsekvent mere tilbøjelige til at tro, at korruption er
udbredt  end dem, der  ikke  har.  Den største  forskel
mellem de to grupper kan findes i sundhedssystemet
(40 % mod 25 %). 
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QC4 I (VORES LAND), tror du, at det at give og tage imod bestikkelse og misbrug af magt til personlig vinding er udbredt blandt nogen af følgende? (% - EU)

Politiske
partier

Politikere på
nationalt,
regionalt

eller lokalt
plan

Tjenestemæ
nd, der
tildeler

offentlige
udbud

Tjenestemæ
nd, der

udsteder
byggetilladel

ser

Private
virksomhe

der

Inspektører
(sundhed og
sikkerhed,

byggeri,
arbejdskraft,

fødevarekvalitet,
sundhedskontrol
og autorisation)

Tjenestemænd,
der udsteder

forretningstillade
lser

Sundhedssyste
met 

Politi,
toldvæsen

Banker og
finansielle

institutioner

EU-27 53 49 39 36 31 28 28 26 24 22

Køn 

Mennesket 54 51 41 38 33 29 30 26 24 23

kvinde 52 48 36 35 29 27 27 26 23 22

Alder

15-24 49 42 29 25 29 23 22 20 26 20

25-39 54 49 37 34 34 28 28 26 26 25

40-54 53 50 40 39 33 31 30 28 24 23

>=55 53 51 42 39 29 28 30 26 21 21

Uddannelse (slutningen af)

15<= 60 57 41 42 28 32 33 28 26 27

16-19 52 49 39 37 29 29 29 28 23 20

>=20 52 49 39 36 35 27 27 23 23 23

Studerer stadig 49 44 31 27 33 24 22 20 26 23

Sociofaglig kategori

Selvstændig 
erhvervsdrivende 

52 52 44 43 32 32 30 30 24 25

Ledere 52 51 38 36 36 27 27 22 22 23

Andre hvidhalsbånd 51 45 39 37 32 29 30 30 24 22

Manuelt arbejde 53 49 37 35 30 28 28 25 25 22

Husmødre 53 50 41 36 23 30 31 27 25 24

Arbejdsløse 60 56 40 39 38 33 31 28 30 27

Pensioneret 53 51 42 39 29 27 29 26 21 21

Studerende 51 44 30 26 32 25 23 20 26 22

Vanskeligheder med at betale regninger

Det meste af tiden 58 56 42 37 34 35 31 34 33 29

Fra tid til anden 56 50 39 39 31 32 32 32 28 26

Næsten aldrig/ 
Aldrig 

51 49 38 35 31 26 27 23 21 20

Erfaren eller oplevet korruption

Ja, erfarne 70 61 59 55 45 47 50 48 42 37

Ja, bevidnet 59 54 51 46 39 41 39 40 36 33

Nej 52 49 38 36 31 27 28 25 23 22

Du kender en, der tager imod bestikkelse

Ja 64 64 58 51 46 45 42 44 38 35

Nej 52 48 37 35 30 26 27 23 22 21

Af hensyn til læsbarheden vises kun de punkter, der blev udvalgt af mindst 20 % af respondenterne på EU-plan. 
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5. Omfanget af korruption i de 
seneste tre år 

Næsten  halvdelen  af  respondenterne  mener,  at
korruptionen er steget i deres land i løbet af de seneste tre
år. 

Respondenterne  blev  spurgt,  om  de  mener,  at
korruptionsniveauet i deres land har ændret sig i løbet af de
seneste tre år.24 

I hele EU siger næsten halvdelen af respondenterne (48 %,
+4 procentpoint),  at  korruptionsniveauet  er  steget  i  deres
land i denne periode, herunder 22 %, der mener, at det er
steget meget, og 26 %, der siger, at det er steget lidt. 

Over en tredjedel af respondenterne (37 %, -3 procentpoint)
mener,  at  korruptionsniveauet  er  forblevet  det  samme.
Mindre end én ud af ti respondenter (8 %, -1 procentpoint)
mener, at korruptionen er faldet, herunder 6 %, der siger, at
den er faldet lidt, og 2 %, der mener, at den er faldet meget. 

Med  hensyn  til  tendenser  over  tid  faldt  antallet  af
respondenter,  der siger, at korruptionsniveauet er "faldet",
med blot ét procentpoint i forhold til 2025. Derimod siger
flere respondenter, at korruptionen er steget til 44 % i 2025
og 48 % i 2026, hvilket er det højeste niveau siden 2013. 

24 QC3: I de sidste tre år, vil du sige, at niveauet af korruption i (vores
land) har…? 
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Der er sket en 
stigning på 22

Forøget lidt 
26

Forblev 
den 

samme 37

Sænket lidt 
6

Formindsket 
meget 2

Ved ikke 7

QC3: I de sidste tre år, vil du sige, at niveauet af korruption i 
(vores land) har...? (EU27) (%) 

Forøget meget ▲4

Forøget lidt = 

forblev den samme ▼3 

Nedsat lidt ▼1 
Nedsat lat =
Der er ingen korruption i (vores land)

(SPONTANEOUS) = 

Ved ikke =
▲▼(februar/marts 2026 - januar/februar 2025) 

QC3 I de sidste tre år, vil du sige, at niveauet af korruption i (vores land) har...?
(% - EU)
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samme

Samlet "nedsat"
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Der er ingen korruption
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I  12  medlemsstater  siger  mere  end  halvdelen  af
respondenterne,  at  korruptionsniveauet  i  deres  land  er
steget i løbet af de seneste tre år. Denne opfattelse er mest
udbredt i Cypern (79 %), Grækenland (77 %) og Slovenien (68
%) efterfulgt af Spanien (67 %), Malta (66 %), Kroatien (62
%),  Bulgarien  (59  %),  Frankrig  og  Sverige  (begge  56  %),
Nederlandene (55 %) og Ungarn (51 %). 

I  to  medlemsstater  mener  mindst  halvdelen  af
respondenterne,  at  korruptionsniveauet  har  været  det
samme i de seneste tre år: Danmark (52 %) og Finland (50
%). 

I  Litauen  siger  en  femtedel  af  respondenterne  (20  %),  at
korruptionsniveauet er faldet i løbet af de seneste tre år. 

Sammenlignet  med  2025  mener  flere  respondenter  i  18
medlemsstater, at korruptionsniveauet i deres land er steget
enten  meget  eller  lidt.  De  største  stigninger  registreres  i

Grækenland (77 %, +20 procentpoint) og Slovakiet (43 %, +13
procentpoint). 

Omvendt  faldt  niveauet  i  syv  medlemsstater,  navnlig  i
Kroatien (62 %, –10 procentpoint). 
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QC3: I de sidste tre år. vil du sige, at niveauet af korruption i (vores land) har...? (%) 
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Den socio--demografiske analyse illustrerer følgende: 

▪  Mænd  og  kvinder  viser  meget  lignende  opfattelser  :
Knap  fem  ud  af  ti  kvinder  (49  %)  siger,  at
korruptionsniveauet  i  deres  land  er  steget
sammenlignet med 48 % af mændene. 

▪ Ældre respondenter er lidt mere tilbøjelige til at sige, at
korruptionen er  steget  i  løbet  af  de seneste  tre  år.
Dette  er  tilfældet  for  49  %  af  respondenterne  i
alderen 40 år og derover sammenlignet med 47 % af
respondenterne i alderen 15-24 år. 

▪ Over tre fjerdedele af de respondenter, der siger, at de
har oplevet korruption (77 %), og seks ud af ti af dem,
der har været vidne til korruption (61 %), mener, at
korruptionen er steget,  sammenlignet  med 47 % af
dem,  der  hverken  har  oplevet  eller  været  vidne  til
korruption. 

▪  Tilsvarende  er  respondenter,  der  kender  nogen,  der
tager imod bestikkelse, mere tilbøjelige til at tro, at
korruptionen er steget (67 %) end dem, der ikke gør
det (46 %). 

QC3 I de sidste tre år, vil du sige, at niveauet af korruption i (vores 
land) har...?

"Forhøjet" i
alt

forblev
den

samme

"Formindsket
" i alt

Ved ikke

EU-27 48 37 8 7

Køn 

Mennesket 48 39 7 6

kvinde 49 36 7 8

Alder

15-24 47 35 8 10

25-39 46 39 8 7

40-54 49 38 8 5

>=55 49 36 8 7

Uddannelse (slutningen af)

<=15 54 32 5 8

16-19 49 36 9 6

>=20 47 40 8 5

Studerer stadig 42 38 8 12

Sociofaglig kategori

Selvstændig 
erhvervsdrivend
e 

48 41 7 4

Ledere 44 42 9 5

Andre 
hvidhalsbånd 

46 40 8 6

Manuelt arbejde 49 37 8 6

Husmødre 55 29 9 6

Arbejdsløse 57 31 6 6

Pensioneret 49 36 7 8

Studerende 47 35 8 10

Vanskeligheder med at betale regninger

Det meste af 
tiden 

61 27 5 6

Fra tid til anden 50 36 8 6

Næsten aldrig/ 
Aldrig 

46 39 8 7

Erfaren eller oplevet korruption

Ja, erfarne 77 18 3 2

Ja, bevidnet 61 29 8 2

Nej 47 38 8 7

Du kender en, der tager imod bestikkelse

Ja 67 24 6 3

Nej 46 39 8 7
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II. Holdninger til 
korruption i detaljer
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1. Korruption i offentlige institutioner

De fleste respondenter er enige i, at for tætte forbindelser
mellem erhvervslivet og politik fører til  korruption, mens
korruption på højt niveau ikke forfølges i tilstrækkelig grad. 

Respondenterne blev spurgt, om de er enige eller uenige i en
række  udsagn  om  korruption  i  deres  lands  offentlige
institutioner.25 EU-borgernes  bekymring  over  korruption  i
offentlige institutioner er steget i alle udsagn siden 2025: 

I  hele EU er næsten otte ud af ti respondenter (79 %, +2
procentpoint)  enige  i,  at  for  tætte  forbindelser  mellem
erhvervslivet  og  politik  fører  til  korruption,  mens  14  %
(uændret)  er  uenige,  og 7  % siger,  at  de ikke ved det  (-2
procentpoint). 

Med hensyn til  nationale  offentlige  institutioner  er  ca.  tre
fjerdedele af respondenterne (76 %, +3 procentpoint) enige
i, at der er korruption. Derimod er 17 % (– 2 procentpoint)
uenige, og 7 % svarer "ved ikke" (– 1 procentpoint) 

Der observeres et lignende mønster for lokale eller regionale
offentlige  institutioner.  Næsten  tre  fjerdedele  af
respondenterne (74 %, +4 procentpoint) er enige i, at der er
korruption. Derimod er 19 % (-3 procentpoint) uenige, og 7
% (-1 procentpoint) giver ikke udtryk for en holdning. 

Desuden  siger  syv  ud  af  ti,  at  bestikkelse  og  brug  af
forbindelser  ofte  er  den  nemmeste  måde  at  opnå  visse
offentlige tjenester på (70 %, +4 procentpoint).  Lidt  under
syv ud af ti europæere siger, at korruptionssager på højt  --
niveau  ikke  forfølges  tilstrækkeligt  i  deres  land  (69  %,  +3
procentpoint). En tilsvarende andel er enig i, at favorisering
og korruption hæmmer virksomhedernes konkurrence (67 %,
+2 procentpoint). 

Endelig er mere end seks ud af ti respondenter (63 %, +2
procentpoint)  enige  i,  at  korruption  er  en  del  af
erhvervskulturen i deres land, mens mere end halvdelen (54
%,  +3  procentpoint)  er  enige  i,  at  den eneste  måde at  få
succes i erhvervslivet på er at have politiske forbindelser.

25 QC12a Angiv venligst, om du er enig eller uenig i hvert af følgende? 
1. Der er korruption i de lokale eller regionale offentlige institutioner i (vores

land) 
2. Der er korruption i de nationale offentlige institutioner i (vores land) 
3. Korruption er en del af virksomhedskulturen i (vores land) 
6. Korruptionssager på højt niveau forfølges ikke i tilstrækkelig grad i (VORES

LAND) 
8. For tætte forbindelser mellem erhvervslivet og politik i (vores land) fører

til korruption 
9. Bestikkelse og brug af forbindelser er ofte den nemmeste måde at opnå

visse offentlige tjenester i (VORES LAND) 
11. I (vores land) er den eneste måde at få succes i erhvervslivet på at have

politiske forbindelser 
12.  I  (VORES  LAND)  hæmmer  favorisering  og  korruption  erhvervslivets

konkurrence 

Opfattelsen af effektiviteten af bekæmpelsen af korruption
er  fortsat  lav,  når  der  spørges  om  udtalelser  vedrørende
bekæmpelse af korruption26 

Næsten  halvdelen  af  respondenterne  (47  %,  uændret)  er
uenige  i,  at  foranstaltningerne  mod  korruption  anvendes
upartisk  og  uden bagtanker,  mens  fire  ud  af  ti  (40  %,  +1
procentpoint) er enige. 

Halvdelen  af  respondenterne  (50  %,  –2  procentpoint)  er
uenige  i,  at  der  er  tilstrækkeligt  med  vellykkede
retsforfølgelser  til  at  afskrække  folk  fra  at  engagere  sig  i
korrupt praksis i deres land, mens lidt over en tredjedel (38
%, +2 procentpoint) er enige. 

Mere  end  halvdelen  af  respondenterne  (54  %,  –2
procentpoint)  er  uenige  i,  at  den  nationale  regerings
bestræbelser på at bekæmpe korruption er effektive, mens
lidt over en tredjedel (35 %, +3 procentpoint) anser dem for
at være effektive. 

Opfattelser er også negative med hensyn til politiske partier:
Omkring  en  tredjedel  af  respondenterne  (35  %,  +2
procentpoint)  er  enige  i,  at  der  er  tilstrækkelig
gennemsigtighed  og  tilsyn  med  finansieringen  af  politiske
partier i deres land, mens et flertal (55 %, –2 procentpoint)
er uenige. 

Endelig mener tre ud af ti respondenter (30 %, uændret), at
korruption  påvirker  deres  dagligdag.  Derimod  er  et  klart
flertal (65 %, +1 procentpoint) uenige i denne udtalelse. 

26 QC12a Angiv venligst, om du er enig eller uenig i hvert af følgende? 
5. Der er nok vellykkede retsforfølgelser i (vores land) til at afskrække folk fra

korrupt praksis 
7. (NATIONALITET) Regeringens bestræbelser på at bekæmpe korruption er

effektive 
10. Der er tilstrækkelig gennemsigtighed i og tilsyn med finansieringen af

politiske partier i (VORES LAND) 
13.  I  (vores  land)  anvendes  foranstaltninger  mod korruption upartisk  og

uden bagtanker 
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QC12a: Er du enig eller uenig i følgende? (EU27) (%) 

For tætte forbindelser mellem erhvervslivet og politik i (vores land) fører til korruption

Der er korruption i de nationale offentlige institutioner i (vores land)

Der er korruption i de lokale eller regionale offentlige institutioner i (vores land)

Bestikkelse og brug af forbindelser er ofte den nemmeste måde at opnå visse offentlige tjenester i (VORES LAND)

Korruptionssager på højt niveau forfølges ikke i tilstrækkelig grad i (VORES LAND)

I (VORES LAND) hæmmer favorisering og korruption erhvervslivets konkurrence

Korruption er en del af virksomhedskulturen i (vores land)

I (vores land) er den eneste måde at få succes i erhvervslivet på at have politisk forbindelse
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Der er nok vellykkede retsforfølgelser i (vores land) til at afskrække folk fra korrupt praksis

(NATIONALITET) Regeringens bestræbelser på at bekæmpe korruption er effektive

Der er tilstrækkelig gennemsigtighed i og tilsyn med finansieringen af politiske partier i (VORES LAND)

Du er personligt påvirket af korruption i dit daglige liv
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På tværs af medlemsstaterne er mere end tre fjerdedele af
respondenterne  (77  %,  +3  procentpoint)  enige  i,  at
udnævnelser  til  stillinger  som  offentligt  ansatte  på  højt  --
niveau er stærkt politiserede27 i  deres land, mens 15 % (-2
procentpoint) er uenige, og 8 % (-1 procentpoint) siger, at de
ikke ved det. 

Med hensyn til adgang til offentlige ressourcer er næsten to
tredjedele af respondenterne (65 %, +1 procentpoint) enige
i, at bestikkelse eller brug af forbindelser er den almindelige
måde,  hvorpå  virksomheder  kan  modtage  offentlige
kontrakter,  herunder  18  %,  som  er  helt  enige  (uændret).
Derimod er 27 % uenige i denne udtalelse (uændret), mens 8
% ikke ved det (-1 procentpoint). 

En  tilsvarende  andel,  63  %  (+3  procentpoint)  af
respondenterne,  er  enige  i,  at  bestikkelse  eller  brug  af
forbindelser er  den almindelige måde at  opnå en stilling  i

27 QC12b Angiv venligst, om du er enig eller uenig i hvert af følgende? 
1. I (VORES LAND) er bestikkelse eller brug af forbindelser den almindelige

måde for virksomhederne at modtage offentlige kontrakter på. 
2. I (VORES LAND) er bestikkelse eller brug af forbindelser den almindelige

måde at få en stilling i den offentlige forvaltning på 
3.  I  (VORES  LAND)  er  udnævnelser  af  højtstående  embedsmænd  stærkt

politiserede 
4. I (VORES LAND) gennemføres de nationale strategier til bekæmpelse af

korruption effektivt 
5. Der er politisk vilje til at bekæmpe korruption 

den  offentlige  forvaltning  på,  herunder  21  %  (+2
procentpoint), som er helt enige. Derimod er 29 % uenige (-1
procentpoint), mens 8 % svarer "ved ikke" (-2 procentpoint). 

Med hensyn til indsatsen for at bekæmpe korruption er knap
halvdelen  af  respondenterne  (49  %,  +1  procentpoint)
desuden  enige  i,  at  der  er  politisk  vilje  til  at  bekæmpe
korruption  i  deres  land.  44  %  er  derimod  uenige  (-1
procentpoint),  mens  7  %  siger,  at  de  ikke  ved  det  (-2
procentpoint). 

Endelig  er  ca.  fire  ud  af  ti  respondenter  (41  %,  +3
procentpoint)  enige  i,  at  de  nationale  strategier  til
bekæmpelse  af  -korruption  gennemføres  effektivt  i  deres
land. Et relativt flertal (47 %, -1 procentpoint) er imidlertid
uenige i denne udtalelse, mens 12 % (-2 procentpoint) ikke
ved det. 

41

Feb/marts 
2026
Januar/februar 
2025

Feb/marts 
2026
Januar/februar 
2025

Feb/marts 
2026
Januar/februar 
2025

Feb/marts 
2026
Januar/februar 
2025

Feb/marts 
2026
Januar/februar 
2025

QC12b: Er du enig eller uenig i følgende? (EU27) (%)

I (VORES LAND) er udnævnelser af højtstående embedsmænd stærkt politiserede

I (VORES LAND) er bestikkelse eller brug af forbindelser den almindelige måde for virksomhederne at 
modtage offentlige kontrakter på.

I (VORES LAND) er bestikkelse eller brug af forbindelser den almindelige måde at få en stilling i den 
offentlige forvaltning på

Der er politisk vilje til at bekæmpe korruption

I (vores land) gennemføres de nationale antikormptionsstrategier effektivt

Fuldstændi
g enig

Har tendens 
til at være 
enig

Har tendens til 
at være uenige

Fuldstændig 
uenig

Ved ikke



Eurobarometer-undersøgelse nr. 573 
Borgernes holdning til korruption i EU i 2026 

Korruption i offentlige institutioner på lokalt eller 
regionalt plan 

I alle medlemsstater undtagen Finland (38 %), Danmark (40
%)  og  Nederlandene  (46  %)  er  mindst  halvdelen  af
respondenterne af den opfattelse, at der er korruption i de
lokale  eller  regionale  offentlige  institutioner  i  deres  land.
Denne andel er højest i Grækenland (96 %), Portugal (89 %)
og Cypern (88 %). 

Andelen af respondenter, der er enige i, at der er korruption i
de lokale eller regionale offentlige institutioner i deres land,
steg i 18 lande, navnlig i Tyskland (68 %, + 8 procentpoint) og
Sverige (71 %, + 8 procentpoint).  På  den anden side faldt
denne  andel  i  tre  lande,  navnlig  i  Luxembourg  (56  %,  -8
procentpoint) og Kroatien (87 %, -5 procentpoint). 
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Korruption i offentlige institutioner på nationalt plan 

I alle medlemsstater undtagen Finland (38 %), Danmark (40
%)  og  Nederlandene  (47  %)  er  mindst  halvdelen  af
respondenterne af den opfattelse, at  der er korruption i de
nationale  offentlige  institutioner  i  deres  land.  Denne
procentdel  er  højest  i  Grækenland  (97  %),  Spanien  og
Portugal (begge 90 %). 

Den  del  af  respondenterne,  der  er  enige  i,  at  der  er

korruption i de nationale offentlige institutioner i deres land,
steg i 16 lande, navnlig i Tyskland (70 %, + 8 procentpoint) og
Slovakiet (77 %, + 8 procentpoint). På den anden side faldt
denne andel  i  fem lande,  navnlig  i  Luxembourg  (54  %,  -6
procentpoint) og Kroatien (87 %, -3 procentpoint).
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Politisering af udnævnelser til tjenestemandsstillinger 
på højt niveau 

I 26 medlemsstater siger mere end halvdelen af europæerne,
at udnævnelser til stillinger som højtstående embedsmænd i
deres  land  er  stærkt  politiserede.  Der  er  størst  enighed  i
Grækenland (92 %), Cypern (88 %) og Spanien (88 %), mens
respondenterne  er  mindst  tilbøjelige  til  at  dele  dette
synspunkt i Danmark (46 %), Nederlandene (62 %) og Estland

(63 %). 
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Gennemsigtighed og tilsyn med finansieringen af 
politiske partier 

I 17 medlemsstater er mindst halvdelen af respondenterne
uenige i,  at  der  er  tilstrækkelig  gennemsigtighed  og  tilsyn
med  finansieringen  af  politiske  partier  i  deres  land.  Dette
synspunkt er mest udbredt i Cypern og Grækenland (begge
77 %) efterfulgt af Malta (74 %). 

Derimod er et flertal af respondenterne i Kroatien (5 2 %) og
et relativt flertal i Østrig (49 %), Finland (47 %) og Polen (46
%)  enige  i  dette  udsagn.  I  Sverige  (46  %)  er  meningerne
ligeligt fordelt, og en ligelig andel af respondenterne er enige
og uenige. 

Enigheden om,  at  der  er  tilstrækkelig  gennemsigtighed og
tilsyn med finansieringen af politiske partier, steg i 20 lande,
mest slående i Ungarn (45 %, +11 procentpoint) og Letland
(30  %,  +10  procentpoint).  Denne  opfattelse  blev  derimod
mindre  udbredt  i  syv  lande,  navnlig  i  Cypern  (13  %,  -6
procentpoint) og Grækenland (19 %, -5 procentpoint). 
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Bestikkelse og brug af forbindelser 

I 24 medlemsstater har mindst halvdelen af respondenterne
den  opfattelse,  at  denne  bestikkelse  og  brugen  af
forbindelser  ofte  er  den  nemmeste  måde  at  opnå  visse
offentlige  tjenester  på  i  deres  land.  Denne  procentdel  er
højest i Grækenland (9,3 %), Italien (86 %), Cypern, Kroatien
og Portugal (alle 85 %). De nordiske lande skiller sig ud, og
ca. en tredjedel af respondenterne deler denne opfattelse:
Finland og Danmark (begge 31 %) og Sverige (34 %). 

Der  var  i  19  lande enighed om,  at  bestikkelse  og  brug  af
personlige forbindelser ofte er den nemmeste måde at opnå
visse offentlige tjenester på, navnlig i Nederlandene (54 %,

+7 procentpoint), Belgien (64 %, +6 procentpoint), Irland (64
%,  +6  procentpoint)  og  Litauen  (81  %,  +6  procentpoint).
Derimod ses der et fald i fem lande, navnlig i Luxembourg (57
%, –5 procentpoint), Rumænien (71 %, –4 procentpoint) og
Kroatien (85 %, –4 procentpoint). 
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Med  hensyn  til  udsagnet  om,  at  bestikkelse  eller  brug  af
forbindelser er  den almindelige måde for  virksomheder  at
modtage offentlige kontrakter på, varierer aftaleniveauerne
meget:  mens  mere  end  halvdelen af  respondenterne  i  22
medlemsstater er enige, navnlig i Grækenland (92 %), Cypern
(88  %)  og  Kroatien  (85  %),  er  respondenterne  mindst
tilbøjelige til at være enige i Sverige (21 %), Danmark (23 %)
og Nederlandene (38 %). 

Et  lignende  billede  tegner  sig,  når  man  undersøger  de
nationale aftaleniveauer med erklæringen "bestikkelse eller
brug af forbindelser er den almindelige måde at få en stilling
i  den  offentlige  forvaltning  på".  Aftalen  er  højest  i
Grækenland  (92  %),  Cypern  og  Portugal  (begge  84  %).
Omvendt er under halvdelen af respondenterne enige i fire
medlemsstater: Danmark (16 %), Sverige (19 %), Finland og
Nederlandene (begge 38 %). 
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Den socio--demografiske analyse afslører følgende mønstre: 

▪ Mænd (26 %) er lidt mere tilbøjelige end kvinder (23 %) til
at være enige i, at bestikkelse og brug af forbindelser ofte er
den nemmeste måde at opnå visse offentlige tjenester på. 

▪  Ældre  respondenter  er  mere  tilbøjelige  end  yngre
respondenter til at tro, at der findes korruption i lokale eller
regionale  offentlige  institutioner  og  i  nationale  offentlige
institutioner.  Mellem  27  %  og  32  %  af  respondenterne  i
alderen 25-54 år er helt enige i, at der findes korruption i
disse institutioner, sammenlignet med henholdsvis 23 % og
26 % blandt de 15-24-årige. 

▪ Respondenter, der afsluttede deres uddannelse i alderen 20
år eller derover, samt dem, der stadig studerer,  er mindre
tilbøjelige til at være helt enige i, at der er korruption i lokale
eller  regionale  offentlige  institutioner,  nationale  offentlige
institutioner, og at bestikkelse og brug af forbindelser er den
nemmeste måde at opnå visse offentlige tjenester på. 

▪  Erfaring  med  korruption  er  stærkt  forbundet  med
opfattelser.  Et  stort  flertal  af  de  respondenter,  der  har
oplevet korruption (63 %), og næsten halvdelen af dem, der
har været vidne til korruption (48 %), er helt enige i, at der er
korruption  i  lokale  eller  regionale  offentlige  institutioner
sammenlignet med 25 % af dem, der hverken har oplevet
eller  været  vidne  til  korruption.  Et  lignende  mønster
observeres for nationale offentlige institutioner (65 % mod
28 %) og for bestikkelse og brug af forbindelser som en måde
at opnå offentlige tjenester på (49 % mod 24 %).

QC12a Angiv venligst, om du er enig eller uenig i hvert af følgende?
"Samlet enighed" (% - EU)

Der er korruption
i de lokale eller

regionale
offentlige

institutioner i
(vores land)

Der er korruption
i de nationale

offentlige
institutioner i
(vores land)

Bestikkelse og
brug af

forbindelser er
ofte den

nemmeste måde
at opnå visse

offentlige
tjenester i (VORES

LAND)

EU-27 26 30 25

Køn 

Mennesket 27 31 26

kvinde 24 29 23

Alder

15-24 23 26 25

25-39 27 31 23

40-54 27 32 27

>=55 25 29 24

Uddannelse (slutningen af)

<=15 32 37 29

16-19 26 30 26

>=20 24 28 22

Studerer stadig 21 24 23

Sociofaglig kategori

Selvstændig 
erhvervsdrivende 

27 30 25

Ledere 24 27 21

Andre 
hvidhalsbånd 

25 30 24

Manuelt arbejde 27 32 27

Husmødre 27 30 26

Arbejdsløse 36 38 30

Pensioneret 25 28 24

Studerende 21 25 23

Vanskeligheder med at betale regninger

Det meste af tiden 43 44 36

Fra tid til anden 29 32 29

Næsten aldrig/ 
Aldrig 

23 27 22

Erfaren eller oplevet korruption

Ja, erfarne 63 65 49

Ja, bevidnet 48 51 39

Nej 25 28 24

Du kender en, der tager imod bestikkelse

Ja 48 50 42

Nej 23 27 23
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2. Korruption i erhvervslivet 

Mere end seks ud af ti respondenter mener, at korruption
er en del af virksomhedskulturen i deres optælling. 

Opfattelsen af korruption i  erhvervslivet er fortsat udbredt
blandt  respondenterne  i  hele  Den  Europæiske  Union.
Respondenterne blev spurgt, om de er enige eller uenige i
udsagnet om, at korruption er en del af erhvervskulturen i
deres land.28 

I hele EU er næsten to tredjedele af respondenterne (63 %)
enige i denne erklæring. 

På  nationalt  plan  mener  mere  end  halvdelen  af
respondenterne i 20 medlemsstater, at korruption er en del
af  erhvervskulturen  i  deres  land.  De  højeste  andele
registreres  i  Grækenland (92 %),  Cypern (90 %),  Italien og
Kroatien (begge 82 %) samt Bulgarien og Portugal (begge 81
%). 

Kortet illustrerer klare geografiske forskelle. Respondenterne
i Sydeuropa og dele af Østeuropa er mere tilbøjelige til at
være enige i,  at korruption er en del af erhvervskulturen i
deres land, mens respondenterne i Nordeuropa generelt er
mindre tilbøjelige til at dele dette synspunkt. 

28 Spørgsmål 12a.3. Er du enig eller uenig i følgende? Korruption er en del
af virksomhedskulturen i (vores land) 
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QC12a.3: Angiv venligst, om du er enig eller uenig i følgende: 
Korruption er en del af virksomhedskulturen i (VORES LAND) - Samlet 'Enig' (EU27) (%)
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Sammenlignet med 2025 er enigheden om, at korruption er
en  del  af  erhvervskulturen,  steget  i  17  medlemsstater,
navnlig i Slovenien (77 %, +9 procentpoint), Tjekkiet (80 %,
+8 procentpoint) og Slovakiet (70 %, +8 procentpoint). Blandt
de seks medlemsstater, hvor enigheden faldt, ses det største
fald i Portugal (81 %, –4 procentpoint). 
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Desuden har mere end halvdelen af respondenterne i hver
medlemsstat  den  opfattelse,  at  også  tætte  forbindelser
mellem  erhvervslivet  og  politik  i  deres  land  fører  til
korruption.29 Mere end ni ud af ti (94 %) i Grækenland har
dette synspunkt, efterfulgt af Cypern (89 %) og Malta (88 %).
Det eneste land,  hvor færre end seks ud af ti er enige, er
Danmark (56 %).

I  20 medlemsstater er  respondenterne nu mere tilbøjelige
end i  202 5 til  at være enige i,  at også tætte forbindelser
mellem erhvervslivet og politik fører til korruption, med den
største stigning i Finland (70 %, + 7 procentpoint), Irland (81
%,  + 7 procentpoint)  og Sverige  (77 %,  + 7  procentpoint).
Aftalen faldt i fem lande med det største fald i Kroatien (82
%, -4 procentpoint). 

29 QC12a.8.  Er  du  enig  eller  uenig  i  følgende?  For  tætte  forbindelser
mellem erhvervslivet og politik i (vores land) fører til korruption 
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Desuden er mere end halvdelen af respondenterne (54 %)
enige i,30 at det  er tilfældet,  når de bliver spurgt,  om den
eneste måde, hvorpå det kan lykkes at drive virksomhed i
deres land, er at have politiske forbindelser. 

I  18  medlemsstater  mener  mere  end  halvdelen  af
respondenterne,  at  den eneste  måde,  hvorpå man kan få
succes i erhvervslivet i deres land, er ved at have politiske
forbindelser.  Mindst  syv  ud  af  ti  deler  denne  opfattelse  i
Kroatien  (77  %),  Grækenland  (75  %),  Bulgarien  (72  %),
Cypern og Italien (begge 71 %) og Ungarn (70 %). 

I  den  anden  ende  af  skalaen  er  færre  end  hver  femte
respondent  enig  i  udsagnet  i  tre  lande:  Sverige,  Danmark
(begge 16 %) og Finland (19 %).

Siden 2025 er andelen af respondenter, der er enige i, at den
eneste  måde  at  få  succes  på  i  deres  land,  steget  i  13
medlemsstater, mens den er faldet i ni. 

30 QC12a.11.  Er  du  enig  eller  uenig  i  følgende?  I  (vores  land)  er  den
eneste  måde  at  få  succes  i  erhvervslivet  på  at  have  politiske
forbindelser 

De  største  stigninger  fandt  sted  i  Slovakiet  (55  %,  +  9
procentpoint)  og  Tjekkiet  (54  %,  +  8  procentpoint).  De
største fald skete i Luxembourg (43 %, -10 procentpoint) og
Rumænien (58 %, -7 procentpoint). 
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Desuden blev respondenterne spurgt, om de er enige eller
uenige i, at favorisering og korruption i deres land hæmmer
erhvervslivets31 konkurrence. 

På  tværs  af  medlemsstaterne  er  næsten  to  tredjedele  af
respondenterne  (67  %,  +2  procentpoint)  enige  i  denne
erklæring. Derimod er ca. en fjerdedel af respondenterne (2
3 %, -1 procentpoint) uenige, mens 10 % (-1 procentpoint)
siger, at de ikke ved det. 

På  nationalt  plan  mener  mere  end  halvdelen  af
respondenterne  i  22  medlemsstater,  at  favorisering  og
korruption  hæmmer  virksomhedernes  konkurrence.  Denne
opfattelse er mest udbredt i Grækenland (86 %), Italien og
Portugal  (begge 83 %),  Cypern og  Kroatien  (begge  81  %),
hvor  mere  end  otte  ud  af  ti  respondenter  deler  denne
opfattelse. 

Derimod  er  respondenterne  mindst  tilbøjelige  til  at  være
enige i  dette udsagn i  Danmark (21 %),  Finland (38 %) og
Nederlandene (44 %). 

Kortet viser klare geografiske forskelle, idet opfattelsen af, at
favorisering  og  korruption  hæmmer  erhvervslivets
konkurrence,  er  mere  udbredt  i  Sydeuropa  end  i
Nordeuropa. 

Sammenlignet  med 2025  er  andelen af  respondenter,  der
mener,  at  favorisering  og  korruption  hæmmer
erhvervskonkurrencen  i  deres  land,  steget  i  19
medlemsstater. De største stigninger ses i Litauen (74 %, + 10
procentpoint)  og  Slovakiet  (72  %,  +  10  procentpoint).
Derimod faldt  denne andel  i  fem medlemsstater,  navnlig  i
Luxembourg (53 %, -7 procentpoint) og Rumænien (64 %, -5
procentpoint).

31 QC12a.12. Er du enig eller uenig i følgende? I (VORES LAND) hæmmer
favorisering og korruption erhvervslivets konkurrence 
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korruption konkurrencen i erhvervslivet - Samlet "enighed" 
(EU27) (%) 
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Januar/februar 
2025
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QC12a.12: Er du enig eller uenig i følgende? I (VORES LAND) hæmmer favorisering og korruption konkurrencen 
i erhvervslivet (%) 
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Med  hensyn  til  de  undersøgelsesemner,  der  spørger  om
korruption  i  erhvervslivet,  afslører  den  sociodemografiske
analyse følgende forskelle på tværs af grupper: 

Køn: 

▪ Et stort flertal af medlemmerne er enige om, at også
-close-forbindelser mellem erhvervsliv og politik fører
til korruption (80%) 

▪  69  %  af  mændene  er  enige  i,  at  favorisering  og
korruption  hæmmer  konkurrencen  i  erhvervslivet,
mens kun få (65 %) er enige i, at korruption er en del
af erhvervskulturen i deres land. 

Alder ved uddannelsens afslutning: 

▪  Respondenter,  der  afsluttede  deres  uddannelse  i
alderen  15  år  eller  yngre,  er  mere  tilbøjelige  til  at
være enige i, at politiske forbindelser er nødvendige
for at få succes i erhvervslivet (60 %), mens de, der
afsluttede  deres  uddannelse  i  alderen  20  år  eller
derover, er mindst enige (47 %). 

▪  Respondenter,  der  afsluttede  deres  uddannelse  i
alderen 15 år eller yngre, er enige i, at favorisering og
korruption hæmmer konkurrencen i erhvervslivet (69
%),  hvilket  er  mere  end  dem,  der  afsluttede  deres
uddannelse i alderen 20 år eller derover (64 %). 

▪  Også  med  hensyn  til  korruption  er  en  del  af
erhvervskulturen  dem,  der  afsluttede  deres
uddannelse i alderen 15 eller yngre har en højere grad
af  enighed  (71%)  med  erklæringen  sammenlignet
med  dem,  der  afsluttede  uddannelse  på  20  eller
ældre (57%) 

Sociofaglige kategorier: 

▪ Manuelt ansatte udviser stor enighed på tværs af alle
fire  erklæringer,  navnlig  med  hensyn  til  for  tætte
forbindelser mellem erhvervslivet og politik, der fører
til korruption (80 %), favorisering og korruption, der
hæmmer  konkurrencen  i  erhvervslivet  (73  %),  og
korruption er en del af landets erhvervskultur (68 %). 

▪ Studerende er mindre tilbøjelige til at være enige i disse
udsagn (76 % for erhvervspolitiske forbindelser, 62 %
for hæmmet konkurrence, 56 for korruption er en del
af erhvervskulturen og 46 % for politiske forbindelser)

Tilfredshed med demokratiet 

▪  Respondenter,  der  ikke  er  tilfredse  med  den  måde,
demokratiet  fungerer  på  i  deres  land,  er  mere
tilbøjelige  end  dem,  der  er  tilfredse  med  at  være
enige  i  alle  fire  udsagn,  navnlig  at  favorisering  og
korruption hæmmer konkurrencen i erhvervslivet (75

%  mod  63  %),  at  korruption  er  en  del  af
virksomhedskulturen (74 % mod 56 %), og at politiske
forbindelser  er  nødvendige  for  at  få  succes  i
erhvervslivet (61 % mod 48 %). 

Stemmeoptælling 

▪ Respondenter, der føler, at deres stemme ikke tæller i
deres land, er mere tilbøjelige end dem, der føler det,
til at være enige i alle fire udsagn, idet særligt store
forskelle  med  hensyn  til  korruption  er  en  del  af
virksomhedskulturen (73 % mod 57 %), opfattelsen af,
at  politiske  forbindelser  er  nødvendige  for
virksomhedernes  succes  (60  %  mod  50  %),  og
favorisering og korruption hæmmer virksomhedernes
konkurrence (73 % mod 64 %). 

Har oplevet eller været vidne til korruption 

▪  Enighed  med  alle  fire  udsagn  er  højest  blandt
respondenter,  der  har  oplevet  eller  været  vidne  til
korruption,  navnlig  med  hensyn  til  favorisering  og
korruption, der hæmmer konkurrencen i erhvervslivet
(84 % blandt dem, der har oplevet korruption, og 78
% blandt vidner, sammenlignet med 67 % blandt dem
uden erfaring), og troen på, at politiske forbindelser
er nødvendige for at lykkes i erhvervslivet (65 % og 60
% mod 53 %). 

Kender nogen, der tager imod bestikkelse 

▪  Respondenter,  der  kender  nogen,  der  tager  imod
bestikkelse, er mere tilbøjelige end dem, der ikke gør,
til at være enige i  alle fire udsagn,  navnlig at tætte
forbindelser mellem erhvervslivet  og politik fører til
korruption  (88  %  mod  78  %),  at  favorisering  og
korruption hæmmer konkurrencen i erhvervslivet (79
%  mod  66  %),  og  at  politiske  forbindelser  er
nødvendige for virksomhedernes succes  (62 % mod
53 %). 
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QC12a Angiv venligst, om du er enig eller uenig i hvert af følgende? I alt "enig" (% — EU)

For tætte forbindelser mellem
erhvervslivet og politik i (vores

land) fører til korruption

I (VORES LAND) hæmmer
favorisering og korruption
erhvervslivets konkurrence

Korruption er en del af
virksomhedskulturen i (vores

land)

I (vores land) er den eneste
måde at få succes i

erhvervslivet på at have
politiske forbindelser

EU-27 79 67 63 54

Køn 

Mennesket 80 69 65 54

kvinde 78 66 62 54

Alder

15-24 74 63 58 51

25-39 79 67 62 52

40-54 81 71 66 56

>=55 79 66 63 54

Uddannelse (slutningen af)

15<= 78 69 71 60

16-19 80 71 68 59

>=20 80 64 57 47

Studerer stadig 24 60 55 45

Sociofaglig kategori

Selvstændig erhvervsdrivende 81 69 64 50

Ledere 27 46 55 47

Andre hvidhalsbånd 81 70 68 57

Manuelt arbejde 80 73 68 58

Husmødre 74 67 65 59

Arbejdsløse 79 69 68 54

Pensioneret 78 66 63 53

Studerende 76 62 56 46

Vanskeligheder med at betale regninger

Det meste af tiden 80 71 73 62

Fra tid til anden 79 72 69 62

Næsten aldrig/ Aldrig 79 65 60 50

Tilfredshed med demokratiet i ens eget land

Tilfreds 78 63 56 48

Ikke tilfreds 82 75 74 61

Min stemme tæller i (vores land)

"Enig" i alt 78 64 57 50

"Uenig" i alt 82 73 73 60

Erfaren eller oplevet korruption

Ja, erfarne 84 84 82 65

Ja, bevidnet 85 78 78 60

Nej 79 67 62 53

Du kender en, der tager imod bestikkelse

Ja 88 79 79 62

Nej 78 66 61 53



Eurobarometer-undersøgelse nr. 573 
Borgernes holdning til korruption i EU i 2026 

3. Bekæmpelse af korruption 

Europæerne er fortsat pessimistiske med hensyn til deres
lands indsats for effektivt at bekæmpe korruption. 

Opfattelsen  af  effektiviteten  af  foranstaltninger  til
bekæmpelse  af  -korruption  er  fortsat  lav  blandt
respondenterne  i  Den  Europæiske  Union.  Respondenterne
blev  spurgt,  om de  er  enige  eller  uenige  i,  at  der  er  nok
vellykkede retsforfølgelser i deres land til at afskrække folk
fra korrupt praksis. 

I  hele  EU  er  halvdelen  af  respondenterne  (50  %)  uenige,
mens  lidt  over  en  tredjedel  af  respondenterne  (38  %)  er
enige i dette udsagn. 

I  24  medlemsstater  mener  under  halvdelen  af
respondenterne,  at  der  er  tilstrækkeligt  med  vellykkede
retsforfølgelser til at afskrække fra korrupt praksis. Østrig (60
%),  Polen  og  Rumænien  (begge  52  %)  er  de  eneste  tre
medlemsstater, hvor mere end en ud af to respondenter er

enige i dette udsagn. Respondenterne er mindst tilbøjelige til
at  være  enige  i  Cypern  (19  %),  Bulgarien  (21  %)  og
Grækenland (23 %). 

Sammenlignet med 202 5 er flere respondenter enige i, at
der er nok vellykkede retsforfølgninger til at afskrække folk
fra korrupt praksis, med en stigning i 19 medlemsstater og et
fald i fem. De største stigninger registreres i Kroatien (49 %, +
9 procentpoint) og Ungarn (43 % + 9 procentpoint). Derimod
ses  de  mest  markante  fald  og  dermed  forringelser  i
Grækenland (23 %,  –10 procentpoint)  og  Malta  (25  %,  –7
procentpoint). 
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QC12a5: Er du enig eller uenig i følgende? - Der er tilstrækkeligt mange vellykkede retsforfølgelser i (vores 
land) til at afskrække folk fra korrupt praksis (%) 

"Uenig" i alt Ved ikke"Enig" i alt

Feb/marts 
2026

Januar/februar 
2025

Feb/marts 
2026 

Januar/februar 
2025

Feb/marts 
2026

Januar/februar 
2025

"Enig" i alt

"Uenig" i alt

Ved ikke

QC12a5: Er du enig eller uenig i følgende? - Der er tilstrækkeligt mange vellykkede retsforfølgelser i (vores land) 
til at afskrække folk fra korrupt praksis (%) 
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Næsten syv ud af ti borgere (69 %, + 3 procentpoint) er enige
i,  at  korruptionssager  på  højt  niveau  ikke  forfølges
tilstrækkeligt  i  deres  land.  På den anden side er  21  % (-3
procentpoint) uenige i udsagnet. 

I  24  medlemsstater  mener  mere  end  halvdelen  af
befolkningen,  at  korruptionssager  på  højt  niveau  ikke
forfølges  tilstrækkeligt  i  deres  land.  Danmark  (39  %)  samt
Luxembourg og Finland (begge 48 %) er imidlertid de eneste
undtagelser fra denne tendens, hvor mindre end halvdelen
af befolkningen deler denne opfattelse. I tre lande er mindst
otte  ud  af  ti  respondenter  enige  i  udsagnet  om,  at
korruptionssager på højt niveau ikke forfølges tilstrækkeligt i
deres land: Grækenland (86 %), Portugal (81 %) og Malta (80
%).

Sammenlignet  med  2025  steg  enigheden  om,  at
korruptionssager på højt --niveau ikke forfølges i tilstrækkelig
grad i  19 medlemsstater,  mens den faldt  i  fire.  De største
stigninger  registreres  i  Malta  (80  %,  +10  procentpoint)  og
Belgien (71 %, +9 procentpoint).

Derimod fandt den største stigning i antallet af borgere, der
var  uenige  i  denne  erklæring,  sted  i  Ungarn  (22  %,  +  4
procentpoint). 
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"Uenig" i alt Ved ikke"Enig" i alt

QC12a6: Er du enig eller uenig i følgende? - Korruptionssager på højt niveau forfølges ikke i tilstrækkelig grad i 
(VORES LAND) (%) 

Feb/marts 
2026

Januar/februar 
2025

Feb/marts 
2026 

Januar/februar 
2025

Feb/marts 
2026
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2025

"Enig" i alt

"Uenig" i alt

Ved ikke

QC12a6: Er du enig eller uenig i følgende? - Korruptionssager på højt niveau forfølges ikke i tilstrækkelig grad i 
(VORES LAND) (%) 
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På  tværs  af  medlemsstaterne  er  over  halvdelen  af
respondenterne (54 %,  -2  procentpoint)  uenige i,  at  deres
nationale regerings bestræbelser på at bekæmpe korruption
er  effektive,  mens  mere  end  en  tredjedel  (35  %,  +3
procentpoint) er enige i denne erklæring. 

Hvis man ser på tendenserne over tid, har graden af enighed
om,  at  de  nationale  regeringer  effektivt  bekæmper
korruption,  stort  set  været  stabil  siden  2019  med  en  lille
stigning i de seneste undersøgelser (+2 procentpoint mellem
2024  og  2025,  +3  procentpoint  mellem  2025  og  2026).
Derimod har procentdelen af  respondenter,  der er uenige,
vist større variation: efter at have toppet med 60 % i 2023 er
den faldet støt siden og nåede op på 54 % i den nuværende
bølge. 
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QC 12a.7 Angiv venligst, om du er enig eller uenig i hvert af følgende? (NATIONALITET) Regeringens 
bestræbelser på at bekæmpe korruption er effektive (%) 
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Østrig er den eneste medlemsstat, hvor mindst halvdelen af
respondenterne mener, at deres regerings bestræbelser på
at bekæmpe korruption er effektive (54 %). 

I  de øvrige  26 medlemsstater er  mindre end halvdelen af
respondenterne  enige  i  dette  udsagn.  Uenighed  er  mest
udbredt i Grækenland (83 %), Cypern (81 %) og Slovenien (74
%).

Sammenlignet med 202 5 er andelen af respondenter, der er
enige  i,  at  deres  regerings  bestræbelser  på  at  bekæmpe
korruption er effektive, steget i 20 medlemsstater. De største

stigninger ses i Kroatien (45 %, + 11 procentpoint) og Ungarn
(40 %, + 8 procentpoint). 

Derimod  faldt  enigheden  i  tre  medlemsstater,  navnlig  i
Grækenland (16 %, –8 procentpoint). 
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QC12a.7: Angiv venligst, om du er enig eller uenig i følgende: (NATIONALITET) Regeringens 
bestræbelser på at bekæmpe korruption er effektive - Samlet "Enighed" (EU27) (%) 

Feb/marts 
2026

Januar/februar 
2025

Feb/marts 
2026 

Januar/februar 
2025

Feb/marts 
2026

Januar/februar 
2025

"Enig" i alt

"Uenig" i alt

Ved ikke

QC12a.7: Er du enig eller uenig i følgende? - (NATIONALITET) Regeringens bestræbelser på at bekæmpe 
korruption er effektive (%) 
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Adspurgt om, hvorvidt de er enige i, at foranstaltninger mod
korruption  anvendes  upartisk  og  uden  bagtanker  i  deres
land,  er  fire  ud  af  ti  respondenter  på  tværs  af
medlemsstaterne (40 %) enige i denne erklæring. Derimod er
næsten halvdelen af respondenterne (47 %) uenige, mens 13
% siger, at de ikke ved det. 

På  nationalt  plan  er  mindst  halvdelen  af  respondenterne
enige  i,  at  foranstaltninger  til  bekæmpelse  af  korruption
anvendes  upartisk  i  syv  medlemsstater:  Sverige  (64  %),
Danmark og Nederlandene (begge 54 %), Kroatien og Polen
(begge 52 %), Finland (51 %) og Østrig (50 %). 

Derimod  er  respondenterne  mest  tilbøjelige  til  at  være
uenige i denne udtalelse i Grækenland (83 %), Cypern (78 %)
og Bulgarien (66 %). 

Det er også værd at bemærke, at i seks medlemsstater svarer
mindst én ud af fem respondenter "ved ikke", og de højeste
andele er registreret i Luxembourg (29 %), Estland (27 %) og
Danmark (25 %).

Sammenlignet med 202 5 er andelen af respondenter, der er
enige  i,  at  foranstaltninger  til  bekæmpelse  af  korruption
anvendes upartisk og uden bagtanker i deres land, steget i 18
medlemsstater. De største stigninger ses i Sverige (64 %, + 11
procentpoint), Litauen (34 %, + 9 procentpoint), Kroatien (52
%, + 6 procentpoint) og Letland (34 %, + 6 procentpoint). 
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"Uenig" i alt Ved ikke"Enig" i alt

QC12a.13: Er du enig eller uenig i følgende? - I (VORES LAND) anvendes foranstaltninger mod korruption 
upartisk og uden bagtanker (%) 
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QC 12a.13: Er du enig eller uenig i følgende? - I (VORES LAND) anvendes foranstaltninger mod korruption 
upartisk og uden bagtanker (%) 
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Den  socio--demografiske  analyse  fremhæver  følgende
variationer blandt forskellige grupper: 

Køn 

▪ Mænd er lidt mere tilbøjelige end kvinder til at være
enige  i,  at  korruptionssager  på  højt  --niveau  ikke
forfølges tilstrækkeligt i deres land (71 % mod 68 %). 

▪ Kønsforskellene er meget begrænsede med hensyn til
opfattelsen af tilstrækkelige retsforfølgelser (38 % af
mændene mod 37 % af kvinderne) og effektiviteten af
regeringens bestræbelser på at bekæmpe korruption
(36 % mod 35 %). 

Socio -Professionsgrupper 

▪  Troen  på,  at  korruptionssager  på  højt  --niveau  ikke
forfølges  tilstrækkeligt,  er  mest  udbredt  blandt
arbejdsløse (75 %) efterfulgt af manuelle arbejdere og
andre  hvide  -collar-medarbejdere  (begge  71  %).
Eleverne er mindst tilbøjelige til at være enige i denne
erklæring (66%). 

▪ Enighed om, at der er nok vellykkede retsforfølgelser til
at afskrække korrupt praksis, er højest blandt andre
hvide  -collar-arbejdere  (41  %),  ledere  og  manuelle
arbejdere (40  % hver)  og studerende (40 %),  mens
den er lavest blandt de arbejdsløse (28 %). 

▪  Opfattelser  af  effektive  regeringstiltag  er  mest
almindelige blandt andre hvide  -collar-medarbejdere
(39 %) og ledere (38 %) og mindst almindelige blandt
selvstændige --medarbejdere (31 %). 

Tilfredshed med demokratiet 

▪  Respondenter,  der  er  tilfredse  med  den  måde,
demokratiet  fungerer  på  i  deres  land,  er  mere
tilbøjelige  end  dem,  der  er  utilfredse  med,  at
foranstaltningerne mod korruption anvendes upartisk
(48  %  mod  30  %),  at  der  er  tilstrækkeligt  med
vellykkede  retsforfølgelser  (45  %  mod  29 %),  og  at
regeringens bestræbelser på at bekæmpe korruption
er effektive (44 % mod 24 %). 

▪  Derimod  er  respondenter,  der  ikke  er  tilfredse  med
demokratiet,  mere  tilbøjelige  til  at  være enige  i,  at
korruptionssager  på  højt  --niveau  ikke  forfølges  i
tilstrækkelig grad (76 % mod 65 %). 

Opfattelse af stemmetælling 

▪ Respondenter, der føler, at deres stemme ikke tæller i
deres land, er mere tilbøjelige til at være enige i, at
korruptionssager  på  højt  --niveau  ikke  forfølges  i
tilstrækkelig grad (74 % mod 67 %). 

▪ De, der føler, at deres stemme tæller, er betydeligt mere
tilbøjelige  til  at  være  enige  i,  at  foranstaltningerne

mod korruption anvendes upartisk (47 % mod 29 %),
at der er nok vellykkede retsforfølgelser (44 % mod 28
%),  og at  regeringens bestræbelser  på at  bekæmpe
korruption er effektive (42 % mod 24 %). 

Erfaring med korruption 

▪  Respondenter,  der  har  oplevet  korruption,  er  meget
mere tilbøjelige til at være enige i, at korruptionssager
på  højt  --niveau  ikke  forfølges  tilstrækkeligt  (82  %)
end dem, der ikke har oplevet  eller  været  vidne til
korruption (69 %). 

▪  Disse  respondenter  er  mindre  tilbøjelige  til  at  være
enige i, at foranstaltningerne anvendes upartisk (32 %
mod 41 %), at der er nok vellykkede retsforfølgelser
(30 % mod 38 %), eller at regeringens bestræbelser på
at bekæmpe korruption er effektive (24 % mod 36 %). 

Kendskab til bestikkelse 

▪  Respondenter,  der  kender  nogen,  der  tager  imod
bestikkelse, er mere tilbøjelige end dem, der ikke tror,
at  korruptionssager  på  højt  --niveau  ikke  forfølges
tilstrækkeligt (83 % mod 67 %). 

▪  De  er  også  mindre  tilbøjelige  til  at  betragte
anti-korruptionsforanstaltninger som upartiske (32 %
mod  41  %),  til  at  tro,  at  der  er  nok  vellykkede
retsforfølgelser  (28  %  mod  39  %),  eller  til  at  anse
regeringens indsats for at være effektiv (24 % mod 36
%). 
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QC12a Angiv venligst, om du er enig eller uenig i hvert af følgende? "Samlet enighed" (% - EU)
Korruptionssager på højt

niveau forfølges ikke i
tilstrækkelig grad i (VORES

LAND)

I (vores land) anvendes
foranstaltninger mod

korruption upartisk og uden
bagtanker

Der er nok vellykkede
retsforfølgelser i (vores

land) til at afskrække folk fra
korrupt praksis

(NATIONALITET)
Regeringens bestræbelser
på at bekæmpe korruption

er effektive

EU-27 69 40 38 35

Køn 

Mennesket 71 40 38 36

kvinde 68 40 37 35

Alder

15-24 67 38 40 34

25-39 69 41 39 37

40-54 71 43 40 36

>=55 69 38 35 34

Uddannelse (slutningen af)

15<= 71 34 33 32

16-19 70 39 38 35

>=20 68 43 38 36

Studerer stadig 66 36 40 34

Sociofaglig kategori

Selvstændig erhvervsdrivende 67 36 36 31

Ledere 67 43 40 38

Andre hvidhalsbånd 71 46 41 39

Manuelt arbejde 71 42 40 37

Husmødre 69 37 34 32

Arbejdsløse 75 35 28 32

Pensioneret 69 37 36 33

Studerende 66 38 40 36

Vanskeligheder med at betale regninger

Det meste af tiden 75 31 31 28

Fra tid til anden 71 40 39 35

Næsten aldrig/ Aldrig 68 41 38 36

Tilfredshed med demokratiet i ens eget land

Tilfreds 65 48 45 44

Ikke tilfreds 76 30 29 24

Min stemme tæller i (vores land)

"Enig" i alt 67 47 44 42

"Uenig" i alt 74 29 28 24

Erfaren eller oplevet korruption

Ja, erfarne 82 32 30 24

Ja, bevidnet 77 30 34 25

Nej 69 41 38 36

Du kender en, der tager imod bestikkelse

Ja 83 32 28 24

Nej 67 41 39 36
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III. Erfaring med 
bestikkelse
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1. Personlig erfaring med bestikkelse

Et  lille  mindretal  af  europæerne  rapporterer,  at  de  har
oplevet eller været vidne til korruption inden for de seneste
12 måneder. 

Respondenterne  blev  spurgt,  om  de  havde  oplevet  eller
været vidne til korruption inden for de seneste 12 måneder.32

I hele EU rapporterer et lille mindretal af respondenterne (5
%), at de har oplevet og/eller været vidne til korruption, en
andel, der er uændret i forhold til 2025. Mere specifikt siger
2  %  af  respondenterne,  at  de  personligt  har  oplevet
korruption, mens 3 % rapporterer, at de har været vidne til

32 QC9a. Har du inden for de seneste 12 måneder oplevet eller  været
vidne til korruption? (mulige svar) 

korruption.  Begge  tal  er  stabile  i  forhold  til  den  tidligere
undersøgelse. 

Langt størstedelen af respondenterne (95 % uændrede) siger,
at  de  hverken har  oplevet  eller  været  vidne til  korruption
inden for de seneste 12 måneder. 

Ser  man  på  tendenserne  over  tid,  har  andelen  af
respondenter,  der rapporterer,  at de ikke har oplevet eller
været vidne til korruption, ligget på et konstant højt niveau
siden 2017 og svingede kun marginalt i perioden. 
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I fire lande har mindst én ud af ti været vidne til og/eller
oplevet  et  tilfælde  af  korruption  inden  for  de  seneste  12
måneder: Bulgarien og Malta (begge 14 %), Kroatien (12 %)
og Grækenland (11 %). Respondenterne er mindst tilbøjelige
til at rapportere, at de har været vidne til eller oplevet et
tilfælde  af  korruption  i  Portugal,  Polen  (begge  1  %),
Rumænien og Danmark (begge 3 %). 

I  alle  medlemsstater  siger  mere  end  otte  ud  af  ti
respondenter, at de ikke har været vidne til eller oplevet et
tilfælde  af  korruption  inden  for  de  seneste  12  måneder.
Respondenterne er mest tilbøjelige til at sige, at de hverken
har været vidne til eller oplevet et tilfælde af korruption i
Portugal, Polen (begge 99 %), Rumænien og Danmark (begge
97 %). 

Andelen af personer, der har været vidne til og/eller oplevet
et tilfælde af korruption siden 2025, er steget en smule i 12
lande, navnlig i Malta (14 %, + 5 procentpoint). På den anden
side gør færre respondenter det i otte lande med de største
fald  i  Slovakiet  (8  %,  -3  procentpoint),  Polen  (1  %,  -3
procentpoint) og Cypern (6 %, -3 procentpoint). 
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Den sociodemografiske analyse viser, at kun et lille mindretal
har oplevet og/eller været vidne til et tilfælde af korruption
inden  for  de  seneste  12  måneder  uden  store  forskelle
mellem grupperne. 

2. Oplevelse af bestikkelse på 
arbejdspladsen 

Vidne  korruption  forekommer  primært  i  arbejde  -
relaterede sammenhænge. 

Respondenter,  der  angav,  at  de  havde oplevet  eller  været
vidne til  et  tilfælde af  korruption inden for de seneste 12
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QC9a Har du inden for de seneste 12 måneder oplevet eller været vidne til korruption? 
I alt »Ja« Nej Afslag (SPONTANEOUS)

EU-27 5 95 0
Køn 
Mennesket 6 93 1
kvinde 4 96 0
Alder
15-24 5 95 0
25-39 6 94 0
40-54 6 93 1
>=55 3 96 1
Uddannelse (slutningen af)
<=15 2 97 1
16-19 5 95 0
>=20 5 94 1
Studerer stadig 4 95 1
Sociofaglig kategori
Selvstændig erhvervsdrivende 5 94 1
Ledere 5 95 0
Andre hvidhalsbånd 5 95 0
Manuelt arbejde 3 97 0
Husmødre 8 1 1
Arbejdsløse 3 96 1
Pensioneret 4 96 0
Studerende 
Vanskeligheder med at betale regninger
Det meste af tiden 12 86 1
Fra tid til anden 6 93 1
Næsten aldrig/ Aldrig 4 96 0
Du kender en, der tager imod bestikkelse
Ja 28 71 1
Nej 2 98 0
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måneder, blev derefter spurgt, om dette skete i forbindelse
med deres eget eller en andens arbejde.3334 

Blandt  de  respondenter,  der  siger,  at  de  har  oplevet  et
tilfælde  af  korruption,  angiver  et  flertal  i  hele  Den
Europæiske  Union  (65  %),  at  denne  erfaring  var
arbejdsrelateret  --relateret,  mens 33 % siger,  at  den fandt
sted uden for arbejdssammenhæng. 

Tilsvarende er opfattelserne næsten ligeligt fordelt blandt de
respondenter, der rapporterer, at de har været vidne til et
tilfælde  af  korruption  inden  for  de  seneste  12  måneder.
Mere end halvdelen af respondenterne (55 %) siger, at den
sag,  de  var  vidne  til,  var  arbejdsrelateret  -,  mens  43  %
angiver, at den fandt sted uden for arbejdssammenhængen. 

33 QC9b. Du sagde, at  du oplevede et tilfælde af korruption: Var dette
(erfaring) i forbindelse med dit eller en andens arbejde?

34 Det  skal  nævnes,  at  størstedelen  af  respondenterne  i  denne
undersøgelse (95 %) ikke har været udsat for dette spørgsmål, da de
ikke har oplevet eller været vidne til nogen tilfælde af korruption inden
for de seneste 12 måneder. Derfor er de nationale prøver meget små. I
Irland oplever f.eks. kun 11 respondenter tilfælde af korruption og er
derfor udsat for de spørgsmål, der stilles i  dette afsnit.  Resultaterne
skal fortolkes omhyggeligt, især for de nationale resultater nedenfor. 
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QC9b: Du sagde, at du oplevede et tilfælde af 
korruption: Var dette (erfaring) i forbindelse med dit 
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På  nationalt  plan  er  der  blandt  de  respondenter,  der
rapporterer, at de har oplevet et tilfælde af korruption inden
for de seneste 12 måneder, markante forskelle med hensyn
til,  om  denne  erfaring  fandt  sted  i  en  arbejdsrelateret  --
sammenhæng. Respondenterne i  Sverige (92 %), Slovenien
(88 %) og Cypern (85 %) er mest tilbøjelige til at sige, at den
korruption, de oplevede, fandt sted i forbindelse med deres
eget eller en andens arbejde. 

Derimod  er  respondenterne  blandt  dem,  der  oplevede
korruption,  mere  tilbøjelige  til  at  rapportere  om  en
ikke--work--relateret  sammenhæng  i  Italien  (71  %),
Rumænien (53 %) og Polen (52 %). 

Samlet  set  angiver  et  flertal  af  respondenterne  i  24
medlemsstater,  at  det  tilfælde af  korruption, de oplevede,
var  arbejdsrelateret,  mens  et  flertal  i  tre  medlemsstater
siger, at det oplevede tilfælde af korruption fandt sted uden
for en arbejdsrelateret sammenhæng. 
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Blandt de respondenter, der har været vidne til en sag om
korruption inden for de seneste 12 måneder, angiver 55 %, at
denne  sag  var  arbejdsrelateret.  De  højeste  scorer  ses  i
Finland (91 %), Spanien (82 %) og Sverige (80 %). Omvendt
oplyser  45  %  af  respondenterne  i  hele  EU,  at  deres
vidneudsagn ikke er arbejdsrelateret, med de højeste scorer i
Rumænien (72 %), Italien (71 %) og Grækenland (70 %). 

Samlet  set  angiver  et  flertal  af  respondenterne  i  1  6
medlemsstater,  at  det  tilfælde  af  korruption,  som  de  var
vidne  til,  var  arbejdsrelateret,  mens  et  flertal  i  11
medlemsstater  angiver,  at  dette  lå  uden  for
arbejdssammenhængen. 
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4. Kontakt med institutioner og 
forekomst af bestikkelse 

Det er mest sandsynligt, at europæerne har været i kontakt
med sundhedssystemet i løbet af de seneste 12 måneder. 

Respondenterne blev spurgt, om de havde haft kontakt med
en række offentlige eller private institutioner i deres land i
løbet af det seneste år.35 

I  hele  EU  er  sundhedssystemet  den  hyppigst  nævnte
institution, idet mere end seks ud af ti respondenter (61 %, +
1 procentpoint) rapporterer kontakt. Det er også den eneste
institution,  som  mindst  halvdelen  af  respondenterne
rapporterer, at de har haft kontakt med. 

De næstmest nævnte institutioner er banker og finansielle
institutioner,  som nævnes  af  46  %  af  respondenterne  (+2
procentpoint),  efterfulgt af private virksomheder (35 %, +4
procentpoint)  og  uddannelsessektoren  (24  %,  +1

35 QC6a.  Har  du  inden  for  de  seneste  12  måneder  haft  kontakt  med
nogen af følgende i (vores land)? (mulige svar) 

procentpoint). Alle andre institutioner nævnes af færre end
én ud af fem respondenter. 

Mindst én ud af ti respondenter oplyser, at de har været i
kontakt  med  skattemyndigheder  (15  %,  +1  procentpoint),
socialsikrings-  og  velfærdsmyndigheder  (15  %,  +2
procentpoint)  og  politi  og  toldmyndigheder  (11  %,  +1
procentpoint) i løbet af de seneste 12 måneder.

Kontakten med de øvrige institutioner er mindre almindelig.
Færre  end  én  ud  af  ti  respondenter  siger,  at  de  har  haft
kontakt  med  politikere  på  nationalt,  regionalt  eller  lokalt
plan  (8  %,  +2  procentpoint),  politiske  partier  (6  %,  +1
procentpoint),  inspektører  (sundhed og sikkerhed,  byggeri,
arbejdskraft,  fødevarekvalitet,  sundhedskontrol  og
udstedelse af tilladelser) (5 %, uændret), domstolene (4 %,
+1  procentpoint),  embedsmænd,  der  udsteder
byggetilladelser (4 %, uændret), embedsmænd, der tildeler
offentlige udbud (4 %, +1 procentpoint), embedsmænd, der
udsteder byggetilladelser (4 %, uændret), embedsmænd, der
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udsteder  virksomhedstilladelser  (3  %,  +1  procentpoint)  og
den offentlige anklagemyndighed (2 %, uændret). 

Endelig siger næsten en ud af fem respondenter (15 %, -3
procentpoint), at de ikke har været i kontakt med nogen af
disse  institutioner  eller  svarer  "ved  ikke"  (2  %,  -2
procentpoint). 

På nationalt plan er sundhedssystemet den hyppigst nævnte
institution  i  alle  medlemsstater  undtagen  Østrig,  og  i  26
medlemsstater oplyser mindst halvdelen af respondenterne,
at de har været i kontakt med det inden for de seneste 12
måneder. Andelen varierer fra 83 % i Sverige og Portugal, 82
% i Finland og 75 % i Danmark til 51 % i  Malta og 42 % i
Rumænien.

I Østrig er respondenterne mest tilbøjelige til at indberette
kontakt med banker og finansielle institutioner (58 %), tæt
fulgt af sundhedssystemet (57 %). En lignende situation ses i
Irland,  hvor  banker  og  finansielle  institutioner  og
sundhedssystemet nævnes på samme måde (begge 56 %). I
24  medlemsstater  rangerer  banker  og  finansielle
institutioner som den næsthyppigst nævnte institution, mens
de  rangerer  som  nr.  3  i  Letland.  Kontakt  med  banker  og
finansielle  institutioner indberettes oftest  i  Sverige  (72 %),
Danmark og Finland (begge 68 %), mens respondenterne er
mindst tilbøjelige til at nævne denne institution i Rumænien
(18 %). 

Private  virksomheder  ligger  på  tredjepladsen  i  21
medlemsstater.  Denne  institution  nævnes  hyppigst  af
respondenterne  i  Sverige  (66  %),  Grækenland  og  Finland
(begge  58  %),  mens  respondenterne  i  Bulgarien  og
Rumænien  (begge  13  %)  og  Slovenien  (17  %)  er  mindst
tilbøjelige  til  at  indberette  kontakt  med  private
virksomheder. 

Uddannelsessektoren  er  den  tredje  hyppigst  nævnte
institution i seks medlemsstater og ligger på andenpladsen i
Irland  (33  %)  og  Letland  (25  %).  Samlet  set  er
respondenterne i Luxembourg og Sverige (begge 37 %) samt i
Irland (33 %) mest  tilbøjelige  til  at  rapportere om kontakt

med  uddannelsessektoren.  Derimod  nævnes  denne
institution mindst ofte i Bulgarien og Rumænien (begge 16
%). 

Skattemyndighederne ligger på tredjepladsen i Bulgarien (16
%) og nævnes af mere end fire ud af ti respondenter i Finland
(47 %), Nederlandene og Sverige (begge 43 %). 

Politi og toldvæsen ligger på tredjepladsen i Kroatien (20 %)
og nævnes af mindst  en femtedel  af respondenterne i  tre
medlemsstater. 

De  sociale  sikrings-  og  velfærdsmyndigheder  nævnes  af
mindst to ud af ti respondenter i fire lande: Luxembourg (30
%), Frankrig (28 %), Sverige og Spanien (begge 20 %). 

I  otte  medlemsstater  oplyser  mere  end  én  ud  af  ti
respondenter,  at de har været  i  kontakt  med politikere på
nationalt, regionalt eller lokalt plan, og andelen varierer fra
23 % i Sverige til 2 % i Litauen. 

Mindst  én  ud  af  ti  respondenter  siger,  at  de  har  været  i
kontakt  med  politiske  partier  i  fem  medlemsstater,  og
andelen varierer fra 16 % i Sverige til 1 % i Grækenland. 

Kun i Sverige (11 %) og Finland (10 %) melder mindst én ud
af ti respondenter om kontakt med inspektører. 

Sverige er den eneste medlemsstat, hvor mere end én ud af
ti respondenter rapporterer om kontakt med embedsmænd,
der tildeler offentlige udbud (16 %), og embedsmænd, der
udsteder byggetilladelser (11 %). 

Alle  de  øvrige  institutioner,  dvs.  anklagemyndigheden  og
embedsmænd, der  udsteder  erhvervstilladelser,  nævnes  af
færre end én ud af ti respondenter i hver medlemsstat. 
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Et lille mindretal af europæerne siger, at nogen i deres land
har bedt/forventet, at de vil give en gave, en tjeneste eller
ekstra  penge  til  deres  tjenester  inden  for  de  seneste  12
måneder.36 

Blandt dem, der har haft kontakt med nogen af ovennævnte
institutioner inden for de seneste 12 måneder, oplyser 7 % af
respondenterne (-1 procentpoint), at nogen i deres land har
bedt dem om eller forventet, at de ville give dem en gave, en
tjeneste eller ekstra penge for deres tjenester. 

Et  stort  flertal  på  8  4% (-1  pp)  rapporterer,  at  de  ikke er
blevet bedt om en gave, tjeneste eller ekstra penge. En lille
andel af respondenterne nægtede spontant at svare (4 %, +1
procentpoint),  og 5 % (+1 procentpoint) sagde, at de "ved
ikke". 

Ved undersøgelsen af specifikke institutioner siger en ud af ti
respondenter i hele EU,37 som rapporterer, at de har været i
kontakt med embedsmænd, der tildeler offentlige udbud (10
%,  +1  procentpoint),  og  med embedsmænd,  der  udsteder
byggetilladelser (10 %, +3 procentpoint), at de er blevet bedt
om eller forventes at give en gave, fordel eller ekstra penge
til disse tjenester inden for de seneste 12 måneder. 

En lidt mindre andel af de respondenter, der havde kontakt
med  embedsmænd,  der  udstedte  virksomhedstilladelser,
rapporterede, at de var blevet påvirket af en sådan praksis (9
%,  –3  procentpoint).  Dette  gælder  også  for  8  %  af  de

36 QC6b. Tænker du på disse kontakter inden for de seneste 12 måneder,
har nogen i  (vores land) bedt dig om eller forventet, at du giver en
gave, en tjeneste eller  ekstra penge til hans eller hendes tjenester?
(mulige svar) 

37 På  grund af  de  små delstikprøvestørrelser  pr.  land skal  resultaterne
fortolkes omhyggeligt 

respondenter,  der  havde kontakt  med politiske partier  (–1
procentpoint),  og  7  %  af  dem,  der  havde  kontakt  med
inspektører  (sundhed  og  sikkerhed,  byggeri,  arbejdskraft,
fødevarekvalitet,  sundhedskontrol  og  licenser)  (–1
procentpoint). 

Endelig oplyser 5 % af de respondenter, der havde kontakt
med politikere på nationalt, regionalt eller lokalt plan, at de
er blevet bedt om eller forventes at give en gave, en tjeneste
eller ekstra penge (–1 procentpoint). 

Alle andre institutioner nævnes af færre end én ud af tyve
respondenter. 
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Respondenterne er mest tilbøjelige til at være blevet påvirket
af korruption i deres interaktioner med disse institutioner i
de  seneste  12  måneder  i  Bulgarien  (20  %),  Belgien  og
Kroatien (begge 17 %) samt Slovenien (15 %) og Litauen (14
%). De højeste andele af respondenter, der ikke har haft en
sådan  erfaring  inden for  de  seneste  12  måneder,  findes  i
Portugal (100 %) samt Finland, Irland og Danmark (alle 98 %).
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Tjenestemænd, der udsteder byggetilladelser

Tjenestemænd, der udsteder forretningstilladelser

Politiske partier

Inspektører (sundhed og sikkerhed, bygge- og 
anlægsvirksomhed, arbejdskraft, fødevarekvalitet, 

sundhedskontrol og autorisation)

Politikere på nationalt, regionalt eller lokalt plan

Domstolene (tribunaler)

Anklagemyndigheden

Politi, toldvæsen

Sociale sikrings- og velfærdsmyndigheder

Sundhedssystemet

Private virksomheder

Uddannelsessektoren

Skatte- og afgiftsmyndighederne

Banker og finansielle institutioner

I alt "Berørt af korruption"

QC6b: Tænker du på disse kontakter inden for de seneste 12 måneder, har nogen i (vores land) bedt dig om eller 
forventet, at du giver en gave, en tjeneste eller ekstra penge til hans eller hendes tjenester? (%) 

Den mest hyppigt nævnte vare
2. hyppigst nævnte vare
3. hyppigst nævnte vare
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IV. Rapportering af 
corruptio n
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1. Rapportering af korruption

Et stort flertal af dem, der oplevede eller var vidne til 
korruption, rapporterede det ikke. 

Respondenter, der sagde, at de havde oplevet korruption, 
blev spurgt, om de havde indberettet sagen til nogen.38 På 
tværs af medlemsstaterne siger lidt over en ud af fem 
respondenter (21 %, +1 procentpoint), at de indberettede 
sagen, mens et stort flertal (78 %, –1 procentpoint) angiver, 
at de ikke indberettede den. 

I alle medlemsstater siger et flertal af respondenterne, at de 
ikke indberettede den korruptionssag, de oplevede eller var 
vidne til. Andelen af respondenter, der ikke indberettede, 
varierer fra 97 % i Grækenland, 90 % i Slovakiet og 89 % i 
Litauen til 53 % i Danmark og 54 % i både Nederlandene og 
Spanien. 

I modsætning hertil rapporterer mindst fire ud af ti af 
respondenterne i fire medlemsstater, at de indberettede 
korruptionssagen, nemlig i Danmark (47 %), Nederlandene 
(46 %) samt i Luxembourg (44 %) og Spanien (43 %). 

38 QC10. Har du anmeldt det til nogen eller ej?
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QC10: Har du anmeldt det til nogen eller ej? 
(%) 

Ja Nej Afslag (SPONTANEOUS) Ved ikke 

QC10: Har du anmeldt det til nogen eller ej? (EU27) 
(%) Afslag (SPONTANEOUS) 1

Nr. 78

Ja 21

Ja ▲1 

Nej ▼1 

Afslag [SPONTANEOUS] = 

Ved ikke = 

▲▼ (februar/marts 2026 – januar/februar 
2025)
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På trods af at andelen af respondenter, der rapporterede, at 
den korruption, de oplevede eller var vidne til, var relativt 
lav, er der visse forskelle på tværs af sociodemografiske 
grupper: 

▪  Respondenter,  der  afsluttede  deres  uddannelse  i
alderen 20 år eller derover, er mere tilbøjelige til at
sige, at de indberettede sagen (23 %) end dem, der
afsluttede  deres  uddannelse  tidligere  (20  %  blandt
dem, der afsluttede deres uddannelse i alderen 15 år
eller yngre, og blandt dem i alderen 16-19 år). 

▪ Arbejdsløse (24 %) er mest tilbøjelige til at sige, at de
indberettede  korruptionssagen.  Derimod  er
husstandspersoner  (16  %),  studerende  (18  %)  og
pensionerede respondenter (19 %) mindre tilbøjelige
til at indberette sagen. 

▪  Respondenter,  der  oplever  vanskeligheder  med  at
betale deres regninger det  meste af  tiden,  er  mere
tilbøjelige til at sige, at de rapporterede sagen (24 %),
end dem, der oplever sådanne vanskeligheder fra tid
til anden (17 %). 

QC10 Har du rapporteret det til nogen eller ej? (% - EU)

Ja Nej 
Afslag

(SPONTAN
EOUS) 

Ved ikke

EU-27 21 78 1 0

Køn 

Mennesket 20 78 2 0

kvinde 22 77 0 1

Alder

15-24 23 77 0 0

25-39 22 76 1 1

40-54 21 78 1 0

>=55 20 78 2 0

Uddannelse (slutningen af)

<=15 20 79 1 0

16-19 20 78 2 0

>=20 23 76 0 1

Studerer stadig 19 81 0 0

Sociofaglig kategori

Selvstændig 
erhvervsdrivende 

21 79 0 0

Ledere 22 76 0 2

Andre hvidhalsbånd 23 76 1 0

Manuelt arbejde 22 77 1 0

Husmødre 16 84 0 0

Arbejdsløse 24 71 5 0

Pensioneret 19 79 2 0

Studerende 18 81 1 0

Vanskeligheder med at betale regninger

Det meste af tiden 24 75 1 0

Fra tid til anden 17 81 2 0

Næsten aldrig/ 
Aldrig 

23 76 1 0

Erfaren eller oplevet korruption

Ja, erfarne 25 72 2 1

Ja, bevidnet 20 79 1 0

Du kender en, der tager imod bestikkelse

Ja 23 76 1 0

Nej 17 80 2 1
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2. Bevidsthed om, hvor man skal 
indberette korruption 

Mere end halvdelen af europæerne siger, at de ikke 
ved, hvor de skal indberette et tilfælde af korruption. 

Alle respondenter blev spurgt, om de ville vide, hvor de 
skulle indberette en korruptionssag, hvis de oplevede eller 
var vidne til en39. 

På tværs af medlemsstaterne siger et flertal (54 %, –1 
procentpoint) af respondenterne, at de ved, hvor de skal 
indberette et tilfælde af korruption. 

Med hensyn til tendenser siger færre respondenter, at de 
ikke ville vide, hvor de skulle rapportere korruption, hvilket 
gradvist stiger i årenes løb. 

Siden december 2019 har et absolut flertal af 
respondenterne konsekvent fastholdt dette synspunkt med 
kun begrænset variation over tid. 

39 QC7. Hvis du skulle opleve eller være vidne til et tilfælde af korruption,
ville du så vide, hvor du skulle rapportere det til?
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Ved ikke 1

Nr. 54

Ja 45

QC7: Hvis du skulle opleve eller være 
vidne til et tilfælde af korruption, ville du 
så vide, hvor du skulle rapportere det til? 
(EU27) (%) 

Ja ▲1

Nej ▼1

Ved ikke = 

▲▼ (februar/marts 2025 - januar/februar 
2025)

QC7 Hvis du skulle opleve eller være vidne til et tilfælde af korruption, ville du vide, hvor du skal 
rapportere det til?
(% - EU)

Februar/
marts 
2013

oktober 
2017

Dec. 
2019

marts/april 
2022

Apr./maj 
2023

Februar/
marts 2024

Januar/
februar 2025

Februar/
marts 2026

Nej

Ja

Ved ikke
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I 14 medlemsstater siger mindst halvdelen af 
respondenterne, at de ville vide, hvor de skulle indberette en
sag om korruption, hvis de oplevede eller var vidne til en. 
Denne opfattelse er mest udbredt i Grækenland (64 %), 
Cypern (59 %) og Slovenien (58 %). 

I modsætning hertil angiver mindst halvdelen af 
respondenterne i de resterende 14 medlemsstater, at de ikke
ville vide, hvor de skulle indberette korruption. Denne 
manglende bevidsthed er mest udtalt i Ungarn (65 %) og 
Rumænien (64 %), som har den højeste andel af 

respondenter, der siger, at de ikke ved, hvor de skal 
indberette en korruptionssag. 

Sammenlignet med 2025 siger flere respondenter, at de ville 
vide, hvor de skulle indberette et tilfælde af korruption, hvis 
de oplevede eller var vidne til en ud af 16 medlemsstater. 
Den største stigning ses i Estland (51 %, + 6 procentpoint) 
efterfulgt af Letland (56 %, + 5 procentpoint) og Polen (37 %, 
+ 5 procentpoint). 

Derimod er kendskabet til, hvor korruption skal indberettes, 
faldet i seks medlemsstater. De mest markante fald 
registreres i Malta (55 %, –5 procentpoint), Nederlandene 
(41 %, –4 procentpoint) og Spanien (52 %, –4 procentpoint). 

78

QC7: Hvis du skulle opleve eller være vidne til et tilfælde af korruption, ville du så vide, hvor du skulle 
rapportere det til? (%)

Ja Nej Ved ikke

Feb/marts 2026
Δ Jan/februar 

2025
Feb/marts 2026 

Δ Jan/februar 
2025

Feb/marts 2026
Δ Jan/februar 

2025 

Ja

Nej

Ved ikke

QC7: Hvis du skulle opleve eller være vidne til et tilfælde af korruption, ville du så vide, hvor du skulle 
rapportere det til? (%)



Eurobarometer-undersøgelse nr. 573 
Borgernes holdning til korruption i EU i 2026 

Den sociodemografiske analyse viser følgende: 

▪ Mænd (47 %) er lidt mere tilbøjelige end kvinder (43 %)
til at rapportere, hvor de skal gøre det. 

▪ Respondenter i alderen 40-54 år er mest tilbøjelige til at
sige, at de ved, hvor de skal indberette et tilfælde af
korruption (48 %). Derimod er yngre respondenter i
alderen 15-24 år mindst  tilbøjelige til  at indberette,
hvis de ved, hvor de skal indberette korruption (37 %).

▪  Halvdelen  af  de  respondenter,  der  afsluttede  deres
uddannelse  i  alderen  20  år  eller  derover  (50  %),
sammenlignet med 41 % af dem, der afsluttede deres
uddannelse i alderen 15 år eller yngre. 

QC7 Hvis du skulle opleve eller være vidne til et tilfælde af 
korruption, ville du vide, hvor du skal rapportere det til? (% -
EU) 

Ja Nej Ved ikke
EU-27 45 54 1
Køn 
Mennesket 47 52 1
kvinde 43 56 1
Alder
15-24 37 62 1
25-39 43 56 1
40-54 48 51 1
>=55 47 52 1
Uddannelse (slutningen af)
<=15 41 57 2
16-19 44 55 1
>=20 50 49 1
Studerer stadig 34 65 1
Sociofaglig kategori
Selvstændig 
erhvervsdrivende 52 47 1

Ledere 49 50 1
Andre hvidhalsbånd 46 53 1
Manuelt arbejde 45 54 1
Husmødre 37 62 1
Arbejdsløse 48 51 1
Pensioneret 45 53 2
Studerende 37 62 1
Vanskeligheder med at betale regninger
Det meste af tiden 44 58 1
Fra tid til anden 45 54 1
Næsten aldrig/ Aldrig 45 54 1
Erfaren eller oplevet korruption
Ja, erfarne 68 32 0
Ja, bevidnet 52 47 1
Nej 45 54 1
Du kender en, der tager imod bestikkelse
Ja 58 40 2
Nej 44 55 1
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3. Årsager til ikke at indberette 
korruption 

Vanskeligheder med at bevise korruption er hovedårsagen 
til, at europæerne mener, at sager ikke indberettes. 

Respondenterne blev præsenteret  for  en  liste  over  mulige
grunde til, at folk kan beslutte ikke at indberette et tilfælde af
korruption, og blev bedt om at vælge op til tre grunde, som
de anser for at være de vigtigste.40 

I hele EU er den hyppigst nævnte årsag vanskeligheden ved
at bevise noget i korruptionssager, som nævnes af mere end
fire ud af  ti respondenter (44 %,  +1 procentpoint).  Denne
årsag  afspejler  udbredt  tvivl  om  effektiviteten  af
indberetning af korruption. 

Over en tredjedel siger, at der ikke er nogen beskyttelse mod
repressalier for dem, der indberetter korruption, herunder i
arbejdssammenhæng (31 %, +4 procentpoint), mens næsten
samme andel mener, at indberetning af korruption ville være
meningsløs, fordi de ansvarlige ikke ville blive straffet (29 %,
+2 procentpoint). 

40 QC11. Nedenfor er nogle mulige grunde til, at folk kan beslutte ikke at
rapportere et tilfælde af korruption. Fortæl dem, som du synes er de
vigtigste. (maks. 3 svar)

Lidt  over  en  ud af  fem respondenter  siger,  at  y  ikke  ville
indberette et tilfælde af korruption, fordi de ikke ville vide,
hvor de skulle indberette det (21 %, uændret). De resterende
årsager udvælges hver især af ca. en ud af fem respondenter.
En  femtedel  siger,  at  de,  der  indberetter  korruption,  får
problemer med politiet eller andre myndigheder (20 %, +2
procentpoint).  Næsten  samme  andel  af  respondenterne
siger, at alle kender til disse sager, og ingen rapporterer dem
(1 9%, +1 pp), eller at ingen ønsker at forråde nogen (19%,
uændret).  Et  tilsvarende antal  respondenter mener,  at  det
ikke  er  umagen  værd  at  indberette  korruption  (18  %,
uændret). 
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QC11: Nedenfor er nogle mulige grunde til, at folk kan beslutte ikke at rapportere et tilfælde af korruption. 
Fortæl dem, som du synes er de vigtigste. (EU27) (%) 

Svært at bevise noget
Der er ingen beskyttelse mod repressalier for muse, der 
indberetter korruption, herunder i arbejdssammenhæng

Det ville være meningsløst at rapportere det, fordi de 
ansvarlige ikke vil blive straffet.

Ved ikke, hvor den skal rapporteres til
De, der indberetter sager, kommer i problemer med politiet 

eller med andre myndigheder
Alle kender til disse sager, og ingen anmelder dem

Ingen ønsker at forråde nogen
Det er ikke umagen værd at rapportere det

I andre tilfælde (SPONTANEOUS)
Ingen (SPONTANEOUS)

Ved ikke
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I alle medlemsstater undtagen fire (Bulgarien, Cypern, Malta
og  Portugal)  er  vanskeligheden  ved  at  bevise  noget  den
hyppigst nævnte grund til, at folk vælger ikke at indberette
korruption. Denne årsag nævnes hyppigst af respondenterne
i Luxembourg (60 %), Sverige (59 %) og Frankrig (55 %) og
nævnes mindst hyppigt i Polen (29 %), Rumænien (30 %) og
Spanien (36 %). 

Der  er  ingen  beskyttelse  mod  repressalier  for  dem,  der
indberetter korruption, herunder i arbejdssammenhæng, er
det hyppigst nævnte punkt i Cypern (54 %) og i Malta (42 %)
og det næstvigtigste punkt i  11 medlemsstater. Bortset fra
Cypern  og  Malta  valgte  respondenterne  hyppigst  denne
årsag  i  Nederlandene  (43  %)  samt  Sverige  (41  %)  og
Grækenland (38 %). 

Indberetningen ville  være meningsløs,  fordi  den ansvarlige
ikke vil blive straffet først i Bulgarien (42 %) og Portugal (44
%). Respondenterne nævner højst sandsynligt dette punkt i
Grækenland (48 %) og Cypern (49 %). Desuden ligger den på
andenpladsen i 12 medlemsstater. 

De  fem  resterende  grunde  rangerer  ikke  højest  i  nogen
medlemsstat.  Bemærkelsesværdige  observationer  af  disse
grunde omfatter: 

Ved ikke,  hvor  man skal  indberette,  ligger  på anden- eller
tredjepladsen i fire medlemsstater. Det nævnes af ca. tre ud
af ti respondenter i Nederlandene og Sverige (begge 30 %),
Frankrig (29 %), Finland (28 %) og Østrig (27 %). 

▪  De,  der indberetter sager,  får  problemer med politiet
eller  andre  myndigheder,  ligger  på  anden-  eller
tredjepladsen  med  otte  medlemsstater,  og  det
nævnes af  mindst  en  tredjedel  af  respondenterne i
Cypern  (44  %),  Bulgarien  (32  %),  Slovakiet  (35  %),
Litauen og Malta (begge 31 %). 

▪ Mens de nævnes af 20 % af europæerne, nævnes de,
der  ikke  indberetter  sager,  da  alle  kender  til

korruption, men ingen indberetter det, af mere end
en fjerdedel af respondenterne i Grækenland (38 %),
Kroatien, Malta alle 28 %) og Italien (26 %). 

Andelen  af  mennesker,  der  citerer,  at  ingen  ønsker  at
forråde nogen, varierer fra 31% af Danmark til 8% i
Bulgarien og Spanien. Denne post er også nr. 2 eller 3
i fire medlemsstater. 

▪ Det er ikke umagen værd at rapportere, at den ligger på
andenpladsen i  Østrig  (29  %)  og på tredjepladsen i
Portugal (29 %) og Finland (26 %). 

81

Den mest hyppigt nævnte vare
2. hyppigst nævnte vare
3. hyppigst nævnte vare

QC11: Nedenfor er nogle mulige grunde til, at folk kan beslutte ikke at rapportere et tilfælde af korruption. Fortæl dem, 
som du synes er de vigtigste. (%} 

Svært at bevise noget
Der er ingen beskyttelse mod repressalier for dem, der indberetter 

korruption, herunder i arbejdssammenhæng
Det ville være meningsløst at rapportere det, fordi de ansvarlige 

ikke vil blive straffet.
Ved ikke, hvor den skal rapporteres til

De, der indberetter sager, kommer i problemer med politiet eller 
med andre myndigheder

Alle kender til disse sager, og ingen anmelder dem
Ingen ønsker at forråde nogen

Det er ikke umagen værd at rapportere det
I andre tilfælde (SPONTANEOUS)

Ingen (SPONTANEOUS)
Ved ikke
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Sammenlignet med 2025 varierer ændringerne på nationalt
plan efter årsag. 

Antallet af respondenter, der valgte "ved ikke, hvor de skal
indberette det", steg i otte medlemsstater, navnlig i Cypern
(11 %, +5 procentpoint) og Portugal (21 %, +5 procentpoint).
Denne andel faldt i 13 medlemsstater, hvor Italien (17 %, -4
procentpoint), Malta (11 %, -4 procentpoint) og Sverige (30
%, -4 procentpoint) registrerede de største fald. 

For  "vanskeligt  at  bevise  noget"  steg  antallet  af
respondenter,  der  valgte  denne  post,  i  17  medlemsstater,
navnlig i Østrig (50 %, +8 procentpoint). Derimod faldt den i
otte  medlemsstater,  og  det  største  fald  blev  registreret  i
Danmark (50 %, –9 procentpoint). 

Begrundelsen  "at  rapportere  det  ville  være  meningsløst,
fordi de ansvarlige ikke vil blive straffet" nævnes hyppigere
end i 2025 i 17 medlemsstater, med de største stigninger i
Bulgarien  (42  %,  +8  procentpoint)  og  Cypern  (49  %,  +8
procentpoint).  Denne  andel  faldt  i  seks  medlemsstater,
navnlig i Frankrig (22 %, –3 procentpoint), Letland (32 %, –3
procentpoint) og Østrig (29 %, –3 procentpoint). 

Respondenter,  der  citerer  "dem, der  indberetter  sager,  får
problemer med politiet eller med andre myndigheder", steg i
17  medlemsstater,  navnlig  i  Slovakiet  (35  %,  +10
procentpoint),  Luxembourg  (26  %,  +9  procentpoint)  og
Cypern  (44  %,  +7  procentpoint).  Den  faldt  i  otte
medlemsstater,  og  det  største  fald  blev  registreret  i
Rumænien (18 %, -4 procentpoint). 

Sammenlignet  med  2025  er  respondenterne  i  13
medlemsstater mere tilbøjelige til at nævne "alle kender til
disse  sager,  og  ingen  indberetter  dem",  idet  den  største
stigning  er  registreret  i  Malta  (28  %,  +8  procentpoint).

Omvendt  faldt  denne  andel  i  ti  medlemsstater  med  de
største fald i Cypern (21 %, –5 procentpoint) og Luxembourg
(13 %, –5 procentpoint). 

Grunden til, at "det ikke er umagen værd at indberette det",
nævnes  hyppigere  i  fem  medlemsstater,  hvor  den  største
stigning ses i Portugal (29 %, +4 procentpoint). Derimod faldt
den  i  19  medlemsstater,  navnlig  i  Cypern  (17  %,  –10
procentpoint) og Letland (18 %, –6 procentpoint). 

Troen på, at "der ikke er nogen beskyttelse mod repressalier
for  dem,  der  indberetter  korruption,  herunder  i
arbejdssammenhæng",  nævnes  oftere  end  i  2025  i  20
medlemsstater,  navnlig  i  Irland  (30  %,  +11  procentpoint).
Samtidig  faldt  denne  andel  i  tre  medlemsstater,  og  det
største  fald  blev  registreret  i  Portugal  (17  %,  –13
procentpoint). 

Endelig steg aftalen af den grund, at "ingen ønsker at forråde
nogen",  i  ni  medlemsstater,  navnlig  i  Danmark  (31  %,  +4
procentpoint). Derimod faldt den i  13 medlemsstater, hvor
de  største  fald  blev  registreret  i  Finland  (17  %,  -4
procentpoint) og Sverige (19 %, -4 procentpoint). 
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2025

Ved ikke, hvor den skal rapporteres til

Svært at bevise noget

Det ville være meningsløst at rapportere det, fordi de 
ansvarlige ikke vil blive straffet.

De, der indberetter sager, kommer i problemer med 
politiet eller med andre myndigheder

Alle kender til disse sager, og ingen anmelder dem

Det er ikke umagen værd at rapportere det
Der er ingen beskyttelse mod repressalier for dem, 

der indberetter korruption, herunder i 
arbejdssammenhæng

Ingen ønsker at forråde nogen

I andre tilfælde (SPONTANEOUS)

Ingen (SPONTANEOUS)

Ved ikke

QC11: Nedenfor er nogle mulige grunde til, at folk kan beslutte ikke at rapportere et tilfælde af korruption. Fortæl 
dem, som du synes er de vigtigste. (%) 
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Resultaterne er ens på tværs af sociodemografiske grupper
med nogle forskelle: 

De, der stoppede med at studere i alderen 20+, er mest
tilbøjelige  til  at  sige,  at  folk  kan  beslutte  ikke  at
rapportere  korruption,  fordi  det  er  svært  at  bevise
noget (46%). Ledere (49 %) og studerende (47 %) er
ligeledes tilbøjelige til at give dette svar 

▪ De, der har svært ved at betale regninger det meste af
tiden (33%), de arbejdsløse og ledere (begge 34%) er
mest  tilbøjelige  til  at  sige,  at  der  ikke  er  nogen
beskyttelse mod repressalier for dem, der indberetter
korruption, herunder i arbejdssammenhæng.

▪ De, der har svært ved at betale regninger det meste af
tiden  (35%),  og  de  selvstændige  (34%)  er  mest
tilbøjelige til at sige, at indberetning af korruption ville
være  meningsløst,  fordi  de  ansvarlige  ikke  vil  blive
straffet. 

▪ Endelig er de 15-24-årige (25 %), studerende (24 %) og
ledere (23 %) mere tilbøjelige end andre grupper til at
sige, at folk ikke ved, hvor de skal indberette sagerne. 

QC11 Nedenfor er nogle mulige grunde til, at folk kan beslutte ikke at 
rapportere et tilfælde af korruption. Fortæl dem, som du synes er de 
vigtigste. 

Svært at
bevise
noget

Der er ingen
beskyttelse

mod
repressalier
for dem, der
indberetter
korruption,
herunder i

arbejdssamm
enhæng

Det ville være
meningsløst

at rapportere
det, fordi de

ansvarlige ikke
vil blive
straffet.

Ved ikke,
hvor den

skal
rapportere

s til

EU-27 44 31 29 21

Køn 

Mennesket 44 31 30 19

kvinde 43 30 29 22

Alder

15-24 46 27 29 25

25-39 45 32 30 22

40-54 43 3 31 19

>=55 42 31 28 20

Uddannelse (slutningen af)

<=15 38 27 31 20

16-19 42 30 29 19

>=20 46 34 29 22

Studerer stadig 50 30 30 26

Sociofaglig kategori

Selvstændig 
erhvervsdrivende 

43 32 34 19

Ledere 49 34 28 23

Andre 
hvidhalsbånd 

42 32 30 18

Manuelt arbejde 42 28 29 2

Husmødre 37 28 28 21

Arbejdsløse 44 34 30 22

Pensioneret 43 3 28 20

Studerende 47 29 30 24

Vanskeligheder med at betale regninger

Det meste af tiden 39 33 35 21

Fra tid til anden 42 3 32 20

Næsten aldrig/ 
Aldrig 

45 31 27 21

Erfaren eller oplevet korruption

Ja, erfarne 35 36 38 13

Ja, bevidnet 39 34 34 14

Nej 44 31 29 21

Du kender en, der tager imod bestikkelse

Ja 43 36 40 16

Nej 44 30 28 21
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4. Tillid til myndighederne 

Politiet er den eneste institution, som mere end halvdelen
har  tillid  til  til  at  behandle  klager  over  et  tilfælde  af
korruption. 

Respondenterne blev også spurgt, hvilken institution de ville
stole  mest  på til  at  behandle  en klage over  et  tilfælde af
korruption.41 

Overordnet set er politiet den mest betroede myndighed i
hele  Den  Europæiske  Union.  Næsten  seks  ud  af  ti
respondenter siger, at de ville have tillid til, at politiet ville
behandle en sådan klage (59 %, -2 procentpoint). Dette er
den eneste institution, som et flertal af respondenterne har
tillid til. 

Ca.  en  fjerdedel  har  tillid  til  retssystemet,  herunder
domstole,  domstole  og  offentlige  anklagemyndigheder  (24
%, +1 procentpoint). En ud af fem respondenter har tillid til
specialiserede  anti--korruptionsagenturer  (20  %,  +1
procentpoint). 

Der udtrykkes mindre tillid til andre institutioner. Omkring en
ud af seks respondenter nævner den nationale ombudsmand
(16 %, +4 procentpoint), mens medierne, herunder aviser og
journalister, har tillid til 15 % (+2 procentpoint). 

Færre  end  én  ud  af  ti  respondenter  har  tillid  til  alle  de
resterende  institutioner:  ikke---statslige  organisationer
(NGO'er)  eller  andre  sammenslutninger  (7  %,  +1
procentpoint),  fagforeninger  (6  %,  uændret),  en  politisk

41 QC8. Og hvis du ønskede at klage over denne sag om korruption, hvem
ville du stole mest på at håndtere det? 

repræsentant  såsom  et  medlem  af  parlamentet  eller  et
medlem af lokalrådet (4 %, uændret) og EU-institutioner (4
%, +1 procentpoint). 

Endelig siger 4 % af respondenterne, at de ikke har tillid til
nogen af de anførte institutioner (uændret), mens 5 % siger,
at de ikke ved det (–1 procentpoint). 
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En politisk repræsentant (parlamentariker, medlem af 
kommunalbestyrelsen)
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I andre tilfælde (SPONTANEOUS)

Ingen (SPONTANEOUS)

Ved ikke

QC8: Og hvis du ønskede at klage over denne sag om korruption, hvem ville du stole mest på at 
håndtere det? (%) 
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Selv om tilliden til de fleste institutioner stort set har været
stabil  siden  2013,  er  tilliden  til  specialiserede  anti--
korruptionsagenturer steget markant i denne periode og er
samlet  set  steget  med 10 procentpoint.  Denne stigning er
særlig udtalt siden 2024 (fra 12 % til 19 % i 2026). 

Endelig er tilliden til retssystemet steget betydeligt med 11
procentpoint siden 2025. 
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I alle medlemsstater er respondenterne mest tilbøjelige til at
sige, at de ville have mest tillid til politiet, hvis de ønskede at
klage  over  en  sag  om korruption.  De  højeste  andele,  der
udtrykker  tillid  til  politiet,  er  registreret  i  Finland  (79  %),
Danmark (73 %) og Tjekkiet (70 %). 

I  20  medlemsstater  siger  mindst  halvdelen  af
respondenterne, at de vil have tillid til, at politiet behandler
deres klage. Derimod er respondenterne mindst tilbøjelige til
at udtrykke en sådan tillid til Malta (39 %), Bulgarien (40 %)
og Letland (43 %). 

Retssystemet  (domstole,  domstole  eller  offentlige
anklagemyndigheder) er den næstmest betroede institution i
- eller  den  tredjemest  betroede  institution  i  16
medlemsstater. Tilliden til retssystemet er særlig høj i Sverige
(63  %),  som  er  det  eneste  land,  hvor  et  flertal  af
respondenterne nævner denne institution. 

Specialiserede anti--korruptionsagenturer42 ligger på anden-
eller  tredjepladsen  i  11  medlemsstater  med  særligt  høje
niveauer i Kroatien (38 %). 

Den  nationale  ombudsmand  ligger  på  anden-  eller
tredjepladsen i  13 medlemsstater,  navnlig  i  Nederlandene,
hvor 39 % nævner det. 

I  15  medlemsstater  ligger  medierne,  herunder  aviser  og
journalister,  på  anden-  eller  tredjepladsen  blandt  de
institutioner, der har størst tillid til at behandle klager over
korruption. De højeste andele, der nævner medierne, ses i
Cypern (29 %),  Danmark (27 %),  efterfulgt af  Bulgarien og
Slovakiet (begge 26 %). 

Ngo'er ligger på tredjepladsen i Ungarn (17 %). Efter Ungarn
nævnes NGO'er hyppigst i Slovakiet (16 %). 

42 Det  er  vigtigt  at  bemærke,  at  dette  punkt  kun  blev  foreslået
respondenter  i  Østrig,  Spanien,  Frankrig,  Kroatien,  Italien,  Litauen,
Letland, Malta og Polen. 

Alle  øvrige  institutioner,  fagforeninger,  politiske
repræsentanter (parlamentsmedlemmer eller lokalpolitikere)
og  EU-institutioner  er  ikke  blandt  de tre  hyppigst  nævnte
institutioner i nogen medlemsstat. Ikke desto mindre er det
værd at bemærke,  at det  relativt  høje antal  respondenter,
der nævner "fagforeninger" i Sverige (21 %). 
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Sammenlignet  med 2025  er  andelen af  respondenter,  der
siger, at de vil have tillid til, at politiet behandler klager over
korruptionssager,  steget  i  11  medlemsstater.  De  største
stigninger ses i Polen (62 %, +6 procentpoint), Grækenland
(67 %, +5 procentpoint) og Ungarn (44 %, +5 procentpoint). I
15  medlemsstater  har  færre  respondenter  nu  denne
opfattelse, navnlig i Tyskland (60 %, –9 procentpoint). 

I 17 medlemsstater er respondenterne mere tilbøjelige end i
2025 til at sige, at de ville have tillid til, at retssystemet ville
behandle  en klage  over  korruption,  mens  denne  andel  er
faldet i syv medlemsstater. Den største stigning ses i Portugal
(22  %,  +7  procentpoint),  mens  de  største  fald  ses  i
Nederlandene (35 %, -3 procentpoint) og (Malta (12 %, -3
procentpoint). 

Et stigende antal respondenter i 19 medlemsstater har tillid
til NGO'er. Den største stigning er registreret i Slovakiet (16
%, +7 procentpoint), mens det største fald er i Malta (12 %, -
4 procentpoint). 

Andelen af  respondenter,  der  nævner medierne,  herunder
aviser og journalister, er steget i 17 medlemsstater og faldet i
seks medlemsstater. Den største stigning ses i Cypern (29 %,
+7 procentpoint), mens det største fald ses i Slovenien (10 %,
–4 procentpoint). 

Angivelserne af den nationale ombudsmand er steget  i  20
medlemsstater, og den største stigning ses i Grækenland (32
%,  +10  procentpoint).  Derimod  ses  der  et  fald  i  seks
medlemsstater, selv om alle fald fortsat er begrænsede, på
mellem et og to procentpoint. 

Andre  bemærkelsesværdige  ændringer  i  forhold  til  2025
omfatter: 

▪  Tilliden  til  en  politisk  repræsentant  (parlamentariker
eller  kommunalbestyrelsesmedlem)  har  ikke  ændret
sig  med  mere  end  tre  procentpoint  i  nogen
medlemsstat. 

▪  Antallet  af  respondenter,  der  nævner  specialiserede
antikorruptionsagenturer, steg med seks procentpoint
(32 %)  i  Slovenien  og  faldt  med  syv  procentpoint  i
Kroatien (38 %). 

▪  I  Luxembourg og Østrig  er  tilliden til  fagforeningerne
faldet med fire procentpoint (henholdsvis 9 % og 7 %)
og steget med fire procentpoint i  Nederlandene (17
%). 

▪ Tilliden til EU-institutionerne til at behandle klager over
korruption  er  steget  med  fire  procentpoint  i
Grækenland (8 %). 
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Den sociodemografiske analyse giver følgende indsigt: 

▪ Jo længere en respondent forblev under uddannelse, jo
mere  sandsynligt  er  det,  at  de  stoler  på  forskellige
institutioner, bortset fra politiet. Tilliden til politiet er
størst blandt dem, der afsluttede deres uddannelse i
alderen 15 år eller yngre (65 %). 

▪  Tilliden  til  forskellige  institutioner  til  at  håndtere
korruption på tværs af socioprofessionelle grupper er

blandet. Mens husarbejdere og pensionister f.eks. er
de grupper, der er mest tilbøjelige til at have tillid til
politiet (61 % og 63 %), er ledere mest tilbøjelige til at
have tillid til retssystemet (30 %). Ledere er også den
gruppe, der har størst sandsynlighed for at have tillid
til specialiserede antikorruptionsagenturer (24 %). 

89

QC8: Og hvis du ønskede at klage over denne sag om korruption, hvem ville du stole mest på at håndtere det? (%) 

Politiet

Retssystemet
(domstole, domstole

eller offentlige
anklagemyndigheder)

Specialiseret
antikorruptionsagent

ur

Medier, aviser,
journalister

Den nationale
ombudsmand

EU-27 59 24 20 15 16

Køn 

Mennesket 58 26 24 7 16

kvinde 60 22 19 13 15

Alder

15-24 56 24 21 18 12

25-39 54 26 2 16 16

40-54 60 24 20 16 7

>=55 62 23 18 13 15

Uddannelse (slutningen af)

<=15 65 18 14 9 8

16-19 59 2 19 14 14

>=20 57 29 24 18 21

Studerer stadig 58 24 19 18 14

Sociofaglig kategori

Selvstændig erhvervsdrivende 60 26 23 19 17

Ledere 57 30 24 7 20

Andre hvidhalsbånd 58 24 22 16 18

Manuelt arbejde 57 23 20 14 14

Husmødre 61 19 15 11 10

Arbejdsløse 55 25 20 19 14

Pensioneret 63 22 16 12 18

Studerende 58 24 20 18 13

Vanskeligheder med at betale regninger

Det meste af tiden 52 19 28 18 13

Fra tid til anden 58 21 19 15 13

Næsten aldrig/ Aldrig 60 26 19 15 17

Erfaren eller oplevet korruption

Ja, erfarne 46 24 26 15 17

Ja, bevidnet 41 24 28 22 17

Nej 60 24 19 15 15

Du kender en, der tager imod bestikkelse

Ja 49 25 28 23 20

Nej 60 24 19 44 15

Af hensyn til læsbarheden vises kun de punkter, der blev udvalgt af mindst 10 % af respondenterne på EU-plan. 
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Konklusion
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Resultaterne af undersøgelsen fra 2026 viser, at over syv ud
af  ti  europæere fortsat  mener,  at  korruption er  udbredt  i
deres  land.  Dette  markerer  en  yderligere  stigning  på  to
procentpoint i forhold til det foregående år. Siden sidste år er
opfattelsen af udbredt korruption steget i 17 medlemsstater,
med de største stigninger i Belgien og Frankrig. Opfattelser
varierer  i  EU, idet  næsten alle  respondenter  i  Grækenland
mener, at korruption er udbredt,  mens kun ca.  to ud af ti
siger det samme i Finland og Danmark. 

Europæerne  opfatter  i  vid  udstrækning  korruption  som
udbredt i politiske og administrative institutioner. Mere end
halvdelen  af  respondenterne  mener,  at  korruption  er
udbredt  blandt  politiske partier,  og  næsten lige  så  mange
siger  det  samme  om  politikere  på  nationalt,  regionalt  og
lokalt  plan.  Offentlige  indkøb  og  bygge-  og
anlægsvirksomhed --relaterede aktiviteter, såsom tildeling af
offentlige  udbud og  udstedelse af  tilladelser,  nævnes også
ofte.  Selv  om  opfattelsen  af  korruption  på  disse  områder
svinger mellem undersøgelsesbølgerne, dominerer de fortsat
respondenternes  synspunkter,  hvilket  understreger  den
vedvarende  bekymring  over  integriteten  i
beslutningsprocesser,  der  involverer  politisk  indflydelse  og
offentlige ressourcer. 

Korruption  ses  også  at  påvirke  offentlige  tjenester,  men
sjældnere end politiske institutioner. Omkring en ud af fire
nævner sundhedspleje og retshåndhævelse. Færre peger på
social  velfærd  og  uddannelse,  men  omkring  en  ud  af  ti
mener stadig, at der findes korruption i disse sektorer. 

Tre  ud  af  ti  europæere  oplyser,  at  de  føler  sig  personligt
berørt af korruption i deres dagligdag. Denne andel er stabil i
hele  EU,  men  dækker  over  store  nationale  forskelle  med
meget  højere  niveauer  i  flere  sydlige  og  østlige
medlemsstater og langt lavere niveauer i Nordeuropa. 

Resultaterne viser en klar sammenhæng mellem opfattelsen
af korruption som udbredt og følelsen af at være personligt
berørt  af  den:  I  lande,  hvor  korruption  anses  for  at  være
mere udbredt, er respondenterne også mere tilbøjelige til at
sige, at det påvirker deres dagligdag. 

Omkring  seks  ud  af  ti  europæere  siger,  at  det  aldrig  er
acceptabelt at give penge, gaver eller tjenester for at opnå
noget  fra  offentlige  tjenester.  Respondenterne  er  mest
tilbøjelige til at afvise denne praksis i  Portugal,  Spanien og
Frankrig. 

Ca.  en  tredjedel  af  respondenterne,  en  stigning  på  to
procentpoint i forhold til 2025, mener imidlertid, at mindst
én  af  disse  praksisser  er  acceptabel  under  visse
omstændigheder,  hvilket  markerer  en  vending  i  sidste  års
fald i accepten.

Holdninger  til  korruption  varierer  efter  personlig
eksponering.  Respondenter,  der  har  oplevet  eller  været

vidne til  korruption, er  mindre tilbøjelige  til  at  sige,  at  en
sådan praksis er uacceptabel, mens en ud af seks blandt dem
uden direkte eksponering anser korruption for aldrig at være
acceptabel. 

Kun  et  mindretal  af  europæerne  mener,  at  deres  lands
bestræbelser  på  at  bekæmpe  korruption  er  effektive,  og
færre end en ud af fire respondenter mener dette. Samtidig
mener en stor del, at korruptionssager på højt --niveau ikke
forfølges  i  tilstrækkelig  grad,  en  opfattelse,  der  deles  af
næsten syv ud af ti respondenter. 

Europæerne er fortsat skeptiske over for effektiviteten af de
nationale anti-i  -korruptionsbestræbelser. Færre end fire ud
af  ti  mener,  at  foranstaltningerne  anvendes  upartisk,  at
retsforfølgelser effektivt afskrækker korrupt adfærd, eller at
det lykkes de nationale regeringer at bekæmpe korruption.
Et  flertal  mener,  at  korruptionssager  på højt  --niveau ikke
forfølges  i  tilstrækkelig  grad.  Disse  synspunkter  styrkes  af
udbredt  enighed  om,  at  bestikkelse  og  personlige
forbindelser  fortsat  er  almindelige  måder  at  få  adgang  til
offentlige  kontrakter  og  stillinger  på,  hvilket  peger  på
vedvarende bekymringer om retfærdighed, ansvarlighed og
håndhævelse i det offentlige liv. 

Korruption  opfattes  generelt  som  en  hindring  for  fair
konkurrence.  Et  stort  flertal  af  respondenterne  mener,  at
også  -tætte forbindelser mellem erhvervsliv og politik fører
til korruption, og mere end to tredjedele siger, at favorisering
og  korruption  hæmmer  konkurrencen  i  erhvervslivet.
Næsten to tredjedele er også enige om, at korruption er en
del af erhvervskulturen i deres land, og mere end halvdelen
mener, at politiske forbindelser er nødvendige for at lykkes i
erhvervslivet. Denne opfattelse er fortsat særlig stærk i flere
sydlige  og  østlige  medlemsstater,  mens  den  er  mindre
udbredt i Nordeuropa. 

Politiet  er  fortsat  den  mest  betroede  institution  til  at
håndtere korruption. Næsten seks ud af ti europæere (59 %,
-2 procentpoint) siger, at de vil have størst tillid til, at politiet
behandler en klage over korruption, hvilket gør det til den
eneste institution, som et flertal har tillid til. 

Indberetning  af  korruption  er  undtagelsen  snarere  end
reglen. Næsten otte ud af ti respondenter, der oplevede eller
var vidne til korruption, rapporterede det ikke, og mere end
halvdelen af europæerne siger, at de ikke ville vide, hvor de
skulle indberette en sag, hvis den fandt sted. Rapportering er
særlig sjælden i lande som Grækenland, Letland og Slovakiet,
hvor færre end hver tiende gav sig til kende. I modsætning
hertil  indberettede mindst  én  ud  af  tre  sagen  i  Danmark,
Nederlandene og Luxembourg, hvilket tyder på større tillid til
rapporteringsmekanismerne  eller  en  større  følelse  af
medborgeransvar. 
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Vanskeligheden  ved  at  bevise  korruption  er  fortsat  den
hyppigst  citerede  årsag  til,  at  folk  ikke  indberetter  sager,
efterfulgt  af  bekymringer  om gengældelse  og troen på,  at
indberetning ville være meningsløs, fordi de ansvarlige ikke
ville blive straffet. Andre barrierer omfatter manglende viden
om,  hvor  man  skal  rapportere,  frygt  for  negative
konsekvenser  og  socialt  pres.  Disse  resultater  peger  på
strukturelle  og  perceptuelle  hindringer,  der  fortsat
underminerer rapporteringen. 

Selv om mange europæere opfatter korruption som udbredt,
er  direkte  møder  fortsat  relativt  sjældne.  En  ud  af  tyve
respondenter siger, at de har oplevet eller været vidne til et
tilfælde af korruption i det forløbne år. 

På  tværs  af  socio-demografiske  grupper  er  opfattelsen  af
korruption  bredt  delt,  men  der  er  fortsat  store  forskelle.
Ældre  respondenter,  personer  med  et  lavere
uddannelsesniveau  og  personer  med  økonomiske
vanskeligheder  er  mere tilbøjelige til  at  opfatte korruption
som udbredt  og føle  sig  personligt  berørt  af  den.  Erfaring
med korruption – hvad enten det er direkte eller indirekte –
er  konsekvent  forbundet  med  større  bekymring  og  lavere
tillid  til  institutionerne.  Mens  mænd  og  kvinder  generelt
giver  udtryk  for  stort  set  de  samme  synspunkter,  er  der
fortsat  forskelle  på  områder  som  f.eks.  kendskab  til
indberetningskanaler og tillid til institutioner. 

Samlet  set  viser  resultaterne,  at  korruption  fortsat  er  et
centralt anliggende for de europæiske borgere. Selv om de
fleste fortsat afviser korrupt praksis, fortsætter tolerancen i
visse  sammenhænge,  og  tilliden  til  effektiviteten  af  anti--
korruptionsindsatsen  er  fortsat  begrænset.  Resultaterne
understreger  betydningen  af  synlig  håndhævelse,  effektiv
beskyttelse  af  dem,  der  indberetter  korruption,  klarere
indberetningskanaler og en vedvarende indsats for at styrke
integritet  og ansvarlighed med henblik  på at  lukke kløften
mellem  borgernes  forventninger  og  deres  vurdering  af,
hvordan korruption håndteres i hele Den Europæiske Union. 
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Tekniske specifikationer 

Mellem den 5. februar og den 5. marts 2026 gennemførte
Verian Belgium bølge 105,1 af Eurobarometerundersøgelsen
efter  anmodning  fra  Europa-Kommissionen,
Generaldirektoratet  for  Kommunikation,  Enheden  for
Offentlig Opinion og Amp; Borgerengagement. 

Bølge  105,1  omfatter  befolkningen  af  de  respektive
nationaliteter i Den Europæiske Unions medlemsstater med
bopæl i hver af de 27 medlemsstater og i alderen 15 år og
derover. 

Den  grundlæggende  stikprøvedesign,  der  anvendes  i  alle
lande,  er  en  stratificeret  flertrins,  tilfældig  (sandsynlighed)
en.  I  hvert  land  stratificeres  stikprøverammen  først  efter
NUTS-regioner  og  inden  for  hver  region  efter  bymæssig
bebyggelse  (DEGURBA).  Antallet  af  stikprøvepunkter,  der
udvælges i hvert strata, afspejler stratumpopulationen 15+. I
anden  fase  blev  der  udtaget  prøvetagningssteder  med  en
sandsynlighed, der var proportional med deres størrelse på
0+  populationer  inden  for  hvert  stratum.  Stikprøverne
repræsenterer således hele området i de undersøgte lande i
henhold til Eurostats NUTS II (eller tilsvarende) og i henhold
til fordelingen af den fastboende befolkning af de respektive
nationaliteter med hensyn til storbyområder, byområder og
landdistrikter.43 

43 Klassificering  af  byområder  baseret  på  DEGURBA
(https://ec.europa.eu/eurostat/web/degree-of-urbanisation/backgro
u  nd   ) 

I hvert af de udvalgte prøvetagningssteder blev der tilfældigt
udtrukket en startkoordinat, og der blev anvendt et omvendt
geokodningsværktøj  til  at  identificere den adresse,  der var
tættest på koordinaten. Denne adresse var startadressen for
den tilfældige tur. Yderligere adresser (hver niende adresse)
blev udvalgt ved hjælp af standardprocedurer for "tilfældig
rute"  fra  den  oprindelige  adresse.  I  hver  husstand  blev
respondenten  trukket  tilfældigt.  Tilgangen  til  tilfældig
udvælgelse  var  betinget  af  husstandens  størrelse.  For
husstande med to 15+ medlemmer blev scriptet f.eks. brugt
til  at  vælge  enten  informanten  (personen,  der  besvarede
screenerspørgeskemaet) eller det andet berettigede medlem
i husstanden. For husstande med tre 15+ medlemmer blev
scriptet brugt til at vælge enten informanten (1/3 af tiden)
eller de to andre berettigede medlemmer i husstanden (2/3
af tiden).  Hvor de to andre medlemmer blev udvalgt, blev
intervieweren  derefter  bedt  om  enten  at  bede  om  den
yngste  eller  ældste.  Manuskriptet  ville  tilfældigt  tildele
udvælgelsen  til  yngste  eller  ældste  med  lige  stor
sandsynlighed.  Denne  proces  fortsætter  for  fire  15+
medlemmer af husstanden – som tilfældigt  beder om den
yngste, den næstyngste og den ældste. For husstande med
fem 15+ medlemmer vender vi tilbage til reglen om sidste
fødselsdag. 

Hvis der ikke var kontakt med nogen i husstanden, eller hvis
den  udvalgte  respondent  ikke  var  tilgængelig  (optaget),
besøgte intervieweren den samme husstand op til yderligere
tre  gange  (i  alt  fire  kontaktforsøg).  Interviewere  angiver
aldrig, at undersøgelsen gennemføres på vegne af Europa-
Kommissionen  på  forhånd.  De  kan  efter  anmodning  give
disse oplysninger, når undersøgelsen er afsluttet. 

Ansættelsesfasen var lidt anderledes i Nederlandene, Finland
og Sverige.  I  de to sidstnævnte lande blev der udtaget en
stikprøve af adresser på hvert stikprøvested fra adresse- eller
befolkningsregistret (i Finland foretages udvælgelsen ikke på
alle  stikprøvesteder,  men  i  nogle,  hvor  svarprocenten
forventes  at  blive  bedre).  Udvælgelsen  af  adresser  blev
foretaget  på  en  tilfældig  måde.  Husholdningerne  blev
derefter  kontaktet  telefonisk  og rekrutteret  til  at  deltage i
undersøgelsen.  I  Nederlandene anvendes en dobbelt RDD-
stikprøve  (mobil-  og  fastnetnumre),  da  der  ikke  findes  et
omfattende  befolkningsregister  med  tilgængelige
telefonnumre. Udvælgelsen af tal på begge rammer sker på
en  tilfældig  måde,  hvor  hvert  tal  får  en  lige  stor
sandsynlighed for  udvælgelse.  I  modsætning til  Sverige  og
Finland er stikprøven ikke samlet. 
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Lande INSTITUTTER
Antal

henvendelser FIELDWORK-datoer Befolkning 15+ Andel af EU-27

Belgien MCM Belgien 1 011 05/02/26 23/02/26 9892796 2.6%
Bulgarien Kantar TNS BBSS 1 036 06/02/26 25/02/26 5534456 1.4%
Tjekkiet STEM/MARK 1 085 05/02/26 18/02/26 9172797 2.4%

Danmark 
Mantle Danmark

(Verian) 1 015 05/02/26 01/03/26 5022981 1.3%

Tyskland Mantle Tyskland
(Verian) 

1 513 05/02/26 24/02/26 71818299 18.7%

Estland B&B Research OÜ 1 003 05/02/26 24/02/26 1154359 0.3%
Irland B og A forskning 1 007 06/02/26 25/02/26 4338938 1.1%

Grækenland Kantar
Grækenland 

1 020 05/02/26 22/02/26 9041201 2.4%

Spanien Mantle Spanien
(Verian) 1 017 05/02/26 25/02/26 42189318 11.0%

Frankrig MCM Frankrig 1 007 05/02/26 25/02/26 56855864 14.8%
Kroatien Hendal 1 025 05/02/26 23/02/26 3319752 0.9%
Italien Testpoint Italia 1 028 05/02/26 19/02/26 51784963 13.5%

Repræsentant
for Cypern

CYMAR
markedsundersøg

elser 
506 05/02/26 25/02/26 818909 0.2%

Letland Kantar TNS
Letland 1 005 05/02/26 25/02/26 1579066 0.4%

Litauen Norstat LT 1 013 05/02/26 23/02/26 2467008 0.6%
Luxembourg ILRES 506 05/02/26 21/02/26 566303 0.1%

Ungarn Kantar Hoffmann 1 019 06/02/26 19/02/26 8199448 2.1%

Malta MISCO
International 518 05/02/26 24/02/26 493961 0.1%

Nederlandene
MCM

Nederlandene 
1 003 05/02/26 25/02/26 15228902 4.0%

Østrig 
Das

Österreichische
Gallup Ins

1 005 05/02/26 24/02/26 7842929 2.0%

Polen Kollektiv forskning 1 025 05/02/26 22/02/26 31082980 8.1%
Portugal Intercampus SA 1 032 05/02/26 25/02/26 9275958 2.4%

Rumænien CSOP SRL 1 037 06/02/26 24/02/26 16034437 4.2%
Slovenien Mediana DOO 1 014 05/02/26 25/02/26 1811104 0.5%
Slovakiet MNFORCE 1 002 05/02/26 19/02/26 4557290 1.2%
Finland Taloustutkimus Oy 1 002 05/02/26 27/02/26 4771619 1.2%

Sverige 
Mantle Sverige

(Verian) 1 040 05/02/26 25/02/26 8748126 2.3%

26 494 05/02/26 01/03/26 383,603,764 100,00 %
* Det skal bemærkes, at den samlede procentdel i denne tabel kan overstige 100 % på grund af afrunding.
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Interviewforløb pr. land 

Interviews blev gennemført  gennem personlige  interviews,
enten fysisk  i  folks  hjem eller  gennem videointeraktion på
det  relevante  nationale  sprog.  Interview  med
videointeraktion på afstand ("online face-to-face" eller CAVI,
Computer Assisted Video Interviewing, blev kun gennemført
i  Tjekkiet,  Danmark,  Malta,  Nederlandene,  Finland  og
Sverige). 

Lande 
Antal

kapitalinteressente
r

Antal CAVI-
interviews

Antal
henvendelser I

ALT

BE Belgien 1011 1011

BG Bulgarien 1036 1036

CZ Tjekkiet 1085 1085

D K Danmark 706 309 1015

DE Tyskland 1513 1513

EE Estland 1003 1003

IE Irland 1007 1007

EL Grækenland 102 102

ES Spanien 1017 1017

FR Frankrig 1007 1007

HR Kroatien 1025 1025

IT Italien 1028 1028

CY Rep. af Cypern 413 93 506

LV Letland 1005 1005

LT Litauen 1013 1013

LU Luxembourg 506 506

HU Ungarn 1019 1019

MT Malta 354 164 518

NL Nederlandene 1003 1003

AT Østrig 1005 1005

PL Polen 1025 1025

PT Portugal 1032 1032

R0 Rumænien 1037 1037

SI Slovenien 1014 1014

SK Slovakiet 1002 1002

Fl Finland 702 300 1002

SE Sverige 732 308 104

EU-27 I ALT 25320 1174 26494

CAPI : Computerassisteret personlig samtale 
CAVI : Computerstøttet videointerview 
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Svarprocent 

For  hvert  land  foretages  en  sammenligning  mellem  den
responderende  stikprøve  og  universet  (dvs.  den  samlede
population  i  landet).  Vægte  bruges  til  at  matche  den
responderende prøve til universet på køn efter alder, region
og grad af  urbanisering.  F  eller europæiske skøn (dvs.  EU-
gennemsnit), foretages der en justering af de enkelte landes
vægte, idet de vægtes op eller ned for at afspejle deres 15+-
befolkning som en andel af EU's 15+-befolkning. 

Svarprocenterne beregnes ved at dividere det samlede antal
fuldstændige  interviews  med  antallet  af  alle  de  besøgte
adresser, bortset fra dem, der ikke er støtteberettigede, men
inklusive dem, hvor støtteberettigelsen er ukendt. For runde
105,1 i EUROBAROMETER-undersøgelsen er svarprocenterne
for EU-27-landene beregnet af Verian Belgium: 

Lande CAPI-besvarelsessats
BE Belgien 52.3% 
BG Bulgarien 43.4% 
CZ Tjekkiet 62.7% 
D K Danmark 49.3% 
DE Tyskland 31.4% 
EE Estland 59.8% 
IE Irland 56.8% 
EL Grækenland 32.3% 
ES Spanien 42.7% 
FR Frankrig 37.4% 
HR Kroatien 47.4% 
IT Italien 31.5% 
CY Rep. af Cypern 73.0% 
LV Letland 63.2% 
LT Litauen 44.4% 
LU Luxembourg 26.6% 
HU Hungaryr 57.2% 
MT Malta 80.8% 
NL Nederlandene 92.1% 
AT Østrig 46.9% 
PL Polen 47.2% 
PT Portugal 48.3% 
R0 Rumænien 47.8% 
SI Slovenien 51.2% 
SK Slovakiet 52.8% 
Fl Finland 20.7% 
SE Sverige 82.1% 
CAPI : Computerassisteret personlig samtale
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Bemærkninger 
(Pierre Dieumegard)

Illustrationerne i originalen er meget stereotype. Bortset fra de allegoriske skildringer af retfærdighed med hendes skalaer og
gavl, er der kun fotografier af mænd i jakkesæt og bånd, som om korruption var en mandlig eneste problem. Der var ingen
grund til at forevige sådanne sexistiske billeder, hvorfor kun forsidebilledet er blevet bevaret.

Forkortelsen for Cypern er normalt CY, men i forskellige dokumenter er den vist som "CY_TCC" (med Republikken Cyperns lille
flag).

Opfattelsen af korruption varierer meget fra land til land. Opfattelsen af at være personligt berørt af korruption er næsten 20
gange højere i  Grækenland eller Cypern end i  Danmark (QC12a4).  Opfattelsen af,  at man har brug for de rette politiske
forbindelser for at få succes i erhvervslivet, er fire gange højere i Grækenland og Cypern end i Danmark (QC12a11). Der er en
stærk korrelation mellem disse to variable. 

Vi kan have sympati for grækerne eller cyprioterne, som forsøger at holde deres lande flydende på trods af denne korruption.

Forskellene mellem landene er langt større end forskellene mellem de sædvanlige sociale grupper (køn, alder, beskæftigelse,
uddannelsesniveau osv.), hvilket må forventes: Det ville være mærkeligt, hvis korruption påvirkede det ene køn mere end det
andet, eller især de unge. 
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